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Eesti lipulaulule pühendatud
mälestuskivi avamine

Eesti lipu päeva on Nõos ikka au sees hoitud ja väärikalt tähistatud. See aasta on omamoodi ajalooline, sündmusel sai avatud mälestuskivi pühen-
dusega lipulaulule.  Fotod: PILLE SÜGIS

Reedel, 4. juunil, Eesti lipu 
päeval, oli Nõos ajalooliselt tähtis 
päev.

Kirikuesisele platsile oli kogu-
nenud hulgaliselt rahvast. Koolide 
poolt tulid Nõo Reaalgümnaasiu-
mi ja Nõo Põhikooli lippude vaht-
konnad ja rivistusid üles. Platsi 
teises servas olid auvalves Eesti 
ja Nõo valla lipu kandjad. Valitses 
rõõmus elevus, sest sellist suure-
mat rahvakogunemist ei olnud 
koroonapiirangute tõttu juba pik-
ka aega toimunud.

Piduliku meeleolu juhatas sis-
se Nõo kiriku meesansambel, kes 
esitas hiljem veel mitu laulu.

Ajaloolise kogunemise puhul 
lausus avasõnad kirikuõpetaja 
Mart Jaanson. Nimelt 2020. aasta 
kevadel kergliiklustee rajamise 
ajal, kui kaevetööde käigus tuli 
välja endise kirikumõisa vunda-
ment, arenes koguduse liikmetel 
idee endiste aegade tegemisi veel 
ühe momendi võrra rikastada ja 
nii koguduse kui valla aktiivsed 
eestvedajad seda ideed teosta-
ma hakkasidki. Just lipupäeval on 
igati sobilik põlistada ka lipulaulu 
ennast ja tema teksti.

Kirikuesisel haljasalal oli koha 
leidnud suur kivirahn. Sellel kivil 
rahvariidevaiba all peidus ootas 
avamist lipulaulu sõnadega mä-
lestustahvel.

Piduliku tseremoonia viisid 
läbi kirikuõpetaja Mart Jaanson 
ja vallavolikogu esimees Krista 
Kvarnström. Meesansambli esitu-
ses kõlas ka laul „Eesti lipp“.

Rahva aplauside saatel avanes 
nüüd kõikide jaoks helklev plaat, 
kus kalligraafi liste tähtedega oli 
metalli söövitatud laulu „Eesti, 
Eesti ela sa!“ viiesalmiline algtekst, 
autor Martin Lipp, Nõo kirikuõpe-
taja, väljaandest „Kodu kannid“ I 
(1897) nr 19. 1922. aastal kirjutas 
nendele sõnadele viisi 17-aastane 
Enn Võrk ja varem polnud peret, 
kus seda laulu ei teatud. Kiriku-
õpetaja Mart Jaanson tänas kõiki, 
kes sellesse ettevõtmisse panus-
tasid, ja kinkis tänutäheks igaühe-
le vastvalminud Martin Lipu luule-
kogu „Hilised õied“.

Krista Kvarnström tunnustas 
vallavolikogu poolt kogudust ja 
tema õpetajat kultuuriloolise pa-
nuse eest kogukonda.

Nõo Reaalgümnaasiumi direk-
tor ja vallaelukomisjoni esimees 
Jaanus Järveoja viitas oma sõna-
võtus järjepidevuse olulisusele ja 
tema tõi ka välja, et maailmas on 
ainult 14-l riigil lipulaul ja erakord-
susena rõhutas esineja, et maa-
ilmas ainsana on Nõos nüüd ka 
mälestuskivi lipulaulule.

Meeleoluka lastekontserdiga 
esinesid Nõgiaru lasteaia lapsed 
õpetaja Ragne Meieri juhendami-
sel. Ka Nõo kiriku segakoor esitas 
mitu laulu.

Kivi õnnistamise viis läbi kiri-
kuõpetaja Mart Jaanson.

Mälestuskivi ise on muljet-
avaldav kivimürakas, kaaludes 
oma neli tonni. Selle kivi loovu-
tas oma aiast Krista Kvarnström. 
Kivi teisaldas maikuu lõpus OÜ 

Anes-Veod, enne seda tegi Vello 
Breti fi rma OÜ Brevell ettevalmis-
tustöid: saavutas kokkulepped 
Muinsuskaitseametiga, viidi läbi 
arheoloogilised kaevamised, kus 
taas leiti vanu münte. Valati vun-
dament ja 4. juuni hommikul kin-
nitas Ahti Brett kivile Gravex Balti 
OÜ poolt valmistatud mälestus-
tahvli, mille kujunduse autoriteks 
on kirikuõpetaja Mart Jaanson ja 
vallavanem Rain Sangernebo.

Kirikuõpetaja Mart Jaanson 
on Vello Bretiga erinevate ehi-
tustööde organiseerimisel kiriku 
juures koostööd teinud juba viis 
aastat. „Vello Brett ei piirdu selle-
ga, mis kokku lepitud, vaid pakub 
rohkemat tulevaste põlvede huvi-
des,“ hindab Mart Jaanson kõrgelt 
sellist koostööd.

Abihoone kirikuaias
Edasi paluti rahvast kirikuae-

da, kus toimus vastvalminud abi-
hoone õnnistamine.

Mart Jaansoni selgituste ko-
haselt on tegu hoonega, mis 
kavandati juba 2012. aastal ARC 
Projekt OÜ poolt kogu kirikut haa-
ravas renoveerimisprojektis.

Hoone ehitas OÜ Katusõkatja. 
Hoones on WC, abiruumid, var-
jualune. Varjualuses on avatud 
Anne-Ly Koogikoja kohvik, mis 
sel päeval oli samuti külastajatele 
lahkelt avatud. Kohvikuperenaine 
Anne-Ly Juhkam oli ammutanud 
kohviku rajamise idee Puhja kiri-
ku (esmamainimine 1397) juures 
asuvast aidakohvikust.

Päeva lõpus pakkusid ko-
guduse liikmed eesotsas Mare 
Kanarbikuga kohviku ees oma-
keedetud hernesuppi.

Luulekogu „Hilised õied“
Piduliku ürituse teine pool 

toimus kirikus. Kirikuõpetaja Mart 
Jaanson esitles Martin Lipu luule-
kogu „Hilised õied“.

Luulekogu koostamise juures 
olid põhijõuks Madis ja Mare Ka-
narbik. See oli juba kolmas raamat 
Martin Lipust, mille kallal nad vae-
va nägid. 2013. aastal ilmus Mar-
tin Lipust esimene elulooraamat, 
2017. aastal teine. Mare Kanarbik 
on see, kes lugematul arvul tunde 
on istunud nii kirjandusmuuseu-
mi- kui ajalooarhiivides ja uurinud 
erinevaid gooti kirjas materjale.

Luulekogus on ligikaudu 400 
luuletust aastatest 1910–1923. 
Üldse on Marti Lipu luuleloomin-
gus üle 1200 luuletuse.

Kiriku meesansambli liikmed 
lugesid kordamööda luuletusi 
vastilmunud luulekogust. Vahel-
dumisi luuletustega kõlasid ka 
laulud nii meesansambli kui sega-
koori esituses. Kõikidel soovijatel 
oli võimalik luulekogu ka koha-
peal osta.

Vallavolikogu esimees Krista 
Kvarnström tänas aktiivset kogu-
dust tänuväärse panuse eest kir-
jandusloolisse pärandisse ja vai-
mukultuuri rikastamisse.

MILVI PENSA

KYLAS:
Lõuna–Eestisse
elamusi nautima

UURI JÄRGI  LK 2

Persoon:
vallakunstnik

Sirje Šults  

LOE LÄHEMALT LK 4

Eelista kohalikke
tooteid ja koge 
maitseelamusi  

LOE LÄHEMALT LK 7

Võidutule jagamine Nõo vallas!

Võidutuli jõuab Nõo valda, Nõo 
Püha Laurentsiuse kiriku esisele 
platsile 23. juunil ja iga soovija 
saab tule oma koduse jaanitule 
süütamiseks kaasa viia

 ajavahemikul 16.30-18.00.

Võta kaasa tule transpordiks vajalikud vahendid.
Lisainfo: tel: 5567 6614, andri@nvv.ee

Väljakutsete rohke õppe-
aasta hakkab lõppema

Taas on õppeaasta üpris 
kiirelt möödunud, sest 

alles see oli, kui ter-
vitasime septemb-
ris lapsi lasteaias 
ja koolis. Nüüd on 
aga kätte jõudnud 
sirelite õitsemise 
aeg ning lasteaiad 
plaanivad kevad-
pidusid ja lasteaia 

lõpupidusid, millest 
mõni on lehe ilmumise 

ajaks juba peetudki. Kooli-
noored, keda ei oota ees 9. või 12. klassi lõpetamine, saavad väljatee-
nitud puhkusele 14. juunist, kui ametlikult algab suvevaheaeg. Kooli-
lõpetajad peavad küll mõned päevad veel ootusärvevalt kannatama, 
aga nendegi lõpupeod on juba käegakatsutavas kauguses. Kosutava 
suvepuhkuse ootel on ka laste ja noortega tegelenud kooli, lasteaia 
ning noortekeskuse töötajad. Kui eelmisel kevadel tõdesime, et ala-
tes märtsist, kui lasteaedades töötasid valverühmad ning koolid olid 
distantsõppel, olid uute oludega harjumisel keerulised paar kuud, siis 
lõppev õppeaasta on pakkunud veelgi rohkem väljakutseid. Samas 
saame öelda, et oleme nende väljakutsetega hästi hakkama saanud. 
Nii koolis kui lasteaedades tegutseti juba sügisest selle nimel, et hoi-
da nakatumisriskid madalal ja lasteasutused kontaktõppel. Ühiste 
pingutuste ning mõne üksiku erandliku vahejuhtumiga eesmärgi ka 
täitsime.

Siiski tuli ka selle aasta märtsis koolilastel leppida distantsõppe-
ga, kuid valla koolides oli selleks ajaks mitmel korral järele proovitud 
nii põim-, hübriid- kui distantsõppe korraldus ja seetõttu töötasid nii 
põhikool, muusikakool ja spordikool vastavalt lubatud võimalustele 
kas välitingimustes, veebikeskkondade toel või individuaaltundide-
na. Usun, et kõik noored, kes ka ise väljakutsete rohkel ajal uute tead-
miste ja oskuste nimel pingutasid, on oma tulemustega rahul.

Aktiivne kooliaeg saab selleks õppeaastaks küll läbi, kuid Nõo 
noortekeskus ootab juba nii tuttavaks saanud kui uusi huvilisi ka 
suvevaheajal. Võibolla on kevadise distantsõppe ajal tee noortekes-
kusesse ununenud või meelest läinud positiivsed emotsioonid, mida 
kogeti põnevate tegevuste juures koos noortekeskuse töötajatega. 
Just nüüd ongi õige aeg taasavastada noortekeskuse võimalused ja 
tegevused, tulge julgelt!

Või kui noortekeskusesse ei jõua, saab külastada raamatukogusid 
ja laenutada närvekõditavat lugemisvara, mida valla erinevates raa-
matukogudes on ulmekirjandusest koomiksiteni. Kui raamatukogus-
se ka väga tihti ei satu, tasub ikkagi silmad-kõrvad lahti hoida, sest 
huvipakkuvaid sündmusi kas laagrite, sporditegevuste või muude 
ürituste näol on suve jooksul plaa-
nis teisigi. Eks needki on korralda-
jatele parajaks väljakutseks, kuid 
aasta on näidanud, et väljakutseid 
me ei pelga ja astume neile vap-
ralt vastu.

ANNELI VETKA
haridus- ja kultuuri-

osakonna juhataja
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Tähelepanu, sel kevadel põhi- ja keskhariduse 
tunnistuse saavad noored ja nende vanemad!
Nõo vald maksab põhi- ja keskhariduse omandamisel õpilastele kooli-

lõpetamise toetust, mille eesmärk on õpilase põhi- ja keskhariduse oman-
damise lõpetamisel kaasnevate kulutuste osaline katmine. Toetust on õigus 
saada ka kutseõppe läbinud õpilasel, kes on õpingute käigus omandanud 
gümnaasiumihariduse.

Koolilõputoetuse saamiseks tuleb vallavalitsusele esitada vastav taotlus. 
Alla 18-aastastel koolilõpetajatel peab taotluse esitama lõpetaja seaduslik 
esindaja ehk lapsevanem. Taotluse alusel makstakse toetust õpilasele, kelle 
rahvastikuregistrijärgseks elukohaks on Nõo vald vähemalt kuus kuud enne 
kooli lõpetamist.

Taotlust saab esitada digitaalselt läbi Nõo valla veebilehe teenuste ja 
toimingute keskkonna või jätta paberkandjal vallavalitsuse postkasti. Taot-
lusi võetakse vastu kolme kuu jooksul peale kooli lõpetamist.

Toetuste suurused:
põhikooli lõpetamise toetus – 50 eurot,
gümnaasiumi lõpetamise toetus – 60 eurot.

Planeeriguteade
Nõo vallas Uuta külas Nõlva tee piirkonnas asuvate kruntide detailpla-

neeringu avaliku väljapaneku ajal laekus detailplaneeringu kohta arvamusi, 
millega Nõo Vallavalitsus ei arvestanud. 19.05.2021 toimunud arutelu tule-
musel kõigi arvamuste osas kompromissi ei saavutatud. Arutelu protokoll on 
kättesaadav Nõo valla veebilehel https://nvv.kovtp.ee/detailplaneeringud.

Detailplaneering esitatakse heakskiitmiseks Rahandusministeeriumile.

Omniva postipunkt ajutiselt suletud
Nõo postipunkt on perioodil 21.06–6.07.2021 suletud.
Nõo postipunkti asendab ja väljastab saadetisi Elva postkontor, 
asukohaga Elva linn, Puiestee tn 1.
E,K 11.00–15.00, 15.30–19.00
T,N,R 10.00–15.00, 15.30–18.00
L,P SULETUD
Lähim pakiautomaat on Nõo vallamaja pakiautomaat, Voika tn 23.
Omniva koduleht: omniva.ee  

Aita leida Tartu maakonna tublimad ettevõtted
Tartu Ärinõuandla koostöös kohalike omavalitsustega viib käesoleval 

aastal juba seitsmendat korda läbi Tartumaa ettevõtluse auhinna konkurssi, 
autasustamaks maakonna parimaid ettevõtteid. Sel korral on kõikidel maa-
konna elanikel võimalus kaasa lüüa – märgata tublit kohalikku ettevõtet ja 
esitada ta kandidaadiks!

Konkurss „Tartumaa Ettevõtluse Auhind“ on Tartu Ärinõuandla poolt lä-
biviidav kõrgeim maakonna poolne tunnustus ettevõtjatele, kelle tegevus ja 
eeskuju on enim mõjutanud Tartu maakonna elukeskkonda ja inimeste hea-
olu, suurendanud elanike tööhõivet ja sissetulekuid, muutnud maakonda 
atraktiivsemaks selle elanikele, külastajatele, investoritele ning on aidanud 
kaasa maakonna positiivsele ja tasakaalustatud arengule.

Konkursi käigus autasustatakse 2020. aasta tublimad ettevõtjaid kolmes 
kategoorias:

 Tartumaa edendaja 
 Tartumaa parima tööandja
 Tartumaa suurim investeerija

Aita esile tõsta ja märgata ning eelkõige tänada meie tublisid Nõo valla 
ettevõtteid.

Kandidaate saab esitada kuni 30. juulini Tartu Ärinõuandla kodule-
hel: arinouandla.ee

Kas teadsid, et Nõo Lihatööstus sai maakonna ettevõtlusauhinna kon-
kursil 2017. aastal tunnustuse „Tartumaa parim tööandja“, samas kajastus 
ettevõtte heade tegude kirjelduses ka suur panus kogukonna tasandil.

uudised ja teateduudised ja teateduudised ja teated vallavalitsusesvallavalitsusesvallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest maikuul

Vallavalitsus korraldas maikuus viis istungit. 
Istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on 

avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga www.nvv.ee.

Haridusküsimustes otsustati
— kinnitada
* Nõo Muusikakoolis toimuva Lii-

vimaa pianistide ja viiuldajate suve-
kooli osavõtutasud (majutusega — 
120 eurot, majutuseta — 100 eurot),

* Luke lasteaia Segasumma liit-
rühmas laste arvuks 20 last;

— avada suvised valverüh-
mad Nõo lasteaias Krõll perioodil 
01.07–11.08.2021 (teiste lasteaedade 
kollektiivpuhkuse tõttu). Toidukulu 
lasteaiateenuse kasutamise eest sel 
perioodil tuleb vanemal tasuda ette-
maksuna hiljemalt 25. juuniks 2021.

Finantsküsimustes
— otsustati kiita heaks Nõo val-

la konsolideerimisgrupi 2020. aasta 
majandusaasta aruanne ja esitada 
see Nõo Vallavolikogule kinnitami-
seks.

Ehitusküsimustes otsustati
— anda ehitusluba
* Meeri külas asuvale Saarekese 

katastriüksusele üksikelamu püstita-
miseks,

* Tõravere alevikus asuvale Nõl-
vaku katastriüksusele puurkaevu ra-
jamiseks,

* Nõo alevikus Tuule tn 1 asuvale 
katastriüksusele üksikelamu püstita-
miseks,

* Vissi külas Mäealuse katastriük-
susel asuva elamu ümberehitamiseks 
ja laiendamiseks,

* Nõo alevikus asuvate Veski 
tänava kruntide ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooniga liitumiseks vajalike 
rajatiste (vee- ja kanalisatsioonitorus-
tikud, tuletõrje hüdrant) ehitamiseks,

* Ketneri külas Luhasoo katastri-

üksusel asuvate elamu ja kõrvalhoo-
ne lammutamiseks,

* Nõo alevikus Tartu tn 13 katast-
riüksusel asuva elamu ümberehita-
miseks ja laiendamiseks,

* Nõo alevikus Kaare tn 2 asuvale 
katastriüksusele üksikelamu püstita-
miseks;

— anda kasutusluba
* Nõo alevikus A. Lätte tn 1a asu-

vale kinnistule rajatud puurkaevule,
* Meeri külas Sepa katastriüksu-

sel ümberehitatud elumajale kasuta-
mise otstarbega üksikelamu,

* Unipiha külas asuvale Tondi-
mäe katastriüksusele püstitatud ük-
sikelamule kasutamise otstarbega 
üksikelamu,

* Nõo alevikus Tartu tn 2 katast-
riüksusel ümberehitatud abihoonele 
(Nõo kiriku abihoone),

* Nõo alevikus Sügaoru tn 3 ka-
tastriüksusel ümberehitatud abihoo-
nele kasutamise otstarbega „Elamu, 
kooli vms abihoone“;

— anda projekteerimistingimu-
sed

* Luke külas asuvale Kõiviku ka-
tastriüksusele üksikelamu ja abihoo-
nete projekteerimiseks,

* Meeri külas Oru vkt 7 katastri-
üksusel asuva aiamaja laiendamiseks 
ja üksikelamuks ümberehitamiseks.

Maaküsimustes otsustati
— määrata
* Nõgiaru külas asuvale maa-ala-

le, pindalaga ca 47,07 ha, lähiaadres-
siks Elva metskond 287 ja sihtotstar-
beks maatulundusmaa,

* Ketneri külas asuva Tigase ka-
tastriüksuse pindalaga 44,89 ha, siht-
otstarbega maatulundusmaa, jaga-

AIRA LAUL
vallasekretär

mise käigus tekkivate katastriüksuste 
nimed ja sihtotstarbed:

- Mäe-Tigase (elamumaa),
- Tigase, Lätte-Tigase, Metsa-Ti-

gase, Kalda-Tigase (maatulundus-
maa),

- Illi-Laguja tee L8 ja Illi-Laguja 
tee L10 (transpordimaa);

— muuta 
* Nõo alevikus asuva Liiva tänava 

ruumikuju ja määrata vabaks jäänud 
tänavalõikudele nimeks Liivatera tä-
nav ja Liivakaare tänav,

* Illi külas asuva 5007 m² suuruse 
katastriüksuse Kellu senist sihtotstar-
vet ja määrata uueks sihtotstarbeks 
70% transpordimaa, 25% üldkasuta-
tav maa ja 5% veekogude maa,

* Illi külas asuva 2082 m² suuruse 
katastriüksuse Koidu teelõik senist 
sihtotstarvet ning määrata uueks 
sihtotstarbeks transpordimaa,

* Muuta Voika külas asuva 1446 
m² suuruse katastriüksuse Elvi tee-
lõik senist sihtotstarvet ning määrata 
uueks sihtotstarbeks transpordimaa;

— seada sundvaldus
* Eesti Andmesidevõrgu AS ka-

suks avalikes huvides sideehitise 
talumise kohustuse kehtestamiseks 
Nõo alevikus asuvale Vahe tänavale. 
Sundvaldus seatakse valguskaabli 
ehitamiseks, remontimiseks, korras-
hoiuks, hooldamiseks, asendamiseks 
ja muul viisil kasutamiseks sideva-
rustuse tagamise eesmärgil avalikes 
huvides,

* AS Emajõe Veevärk kasuks ava-
likes huvides vajaliku ühisveevärgi 
ja -kanalisatsioonitorustiku talumise 
kohustuse kehtestamiseks Uuta kü-
las Peedu tee 73 asuvale kinnisasjale. 
Sundvaldus seatakse ühisveevärgi 
ja -kanalisatsioonitorustiku ehitami-
seks, remontimiseks, korrashoiuks, 
hooldamiseks, asendamiseks ja muul 
viisil kasutamiseks veevarustuse ta-
gamise eesmärgil avalikes huvides;

— kehtestada 
* Vissi külas liikluskorraldus 

vastavalt Liikluslahendus OÜ poolt 
koostatud tööle „Nõo vald, Vissi küla 
endise suvilapiirkonna liikluskor-
ralduseprojekt“ lahendusvariandis 
toodule, paigaldades teedele vasta-
vad liiklusmärgid, mille kohaselt on 

kogu piirkond muudetud märkidega 
388/398 „Kaks mõjuala/kahe mõjuala 
lõpp“ kiiruse piirangu (30 km/h) ja sa-
maliigiliste teedega alaks,

* Enno külas Rundsu-Kääni 
tee kilomeetritel 0,009 kuni 1,858 
massipiirang üle 8-tonnise tegeliku 
massiga sõidukite liiklemisele alates 
01.06.2021. Paigaldada teele vasta-
vad liiklusmärgid,

* Tamsa külas Tamsa-Etsaste 
tee kilomeetritel 0,01 kuni 0,534 
massipiirang üle 8-tonnise tegeliku 
massiga sõidukite liiklemisele alates 
01.06.2021. Paigaldada teele vasta-
vad liiklusmärgid.

Keskkonnaalastes
küsimustes otsustati
— kooskõlastada
* Luke külla Pargi kinnistule ra-

jatava puurkaevu asukoht vastavalt 
Puurkaevumeistrid OÜ poolt esita-
tud puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mise taotlusele,

* Kääni külla Metsapõllu kin-
nistule rajatava puurkaevu asukoht 
vastavalt Balti Puurkaev OÜ poolt 
esitatud puurkaevu asukoha kooskõ-
lastamise taotlusele;

— jätta rahuldamata 10 Haja-
asustuse programmi raames esitatud 
taotlust, mille hinnangut ei loetud 
positiivseks, kuna nende kaalutud 
keskmine hinne oli alla 2,5 punkti,

— rahuldada „Hajaasustuse 
programmi“ esitatud projektide taot-
lused (4 tingimusteta ja 9 tingimusli-
kult).

Üldküsimustes otsustati
— anda MTÜ-le Vanamootor-

rattaklubi Wana–Kolga Tsiklitall luba 
avaliku ürituse (laat) läbiviimiseks 
12. juunil 2021 ajavahemikul 08.00 
kuni 15.00 Kolga külas, Kolga kinnis-
tul. Korraldajal tuleb tagada sünd-
muse toimumise hetkel kehtivate 
COVID-19 leviku tõkestamiseks keh-
testatud piirangute täitmine.

Nõo vallavalitsuses toimub vastuvõtt 
ainult eelneval kokkuleppel vastava 

valdkonna spetsialistiga
Kantselei    745 5108  513 9123 
Vallavanem    503 8082
Vallasekretär    745 5303 505 6439
Sekretär-registripidaja   745 5335  513 9123
Sotsiaalosakonna juhataja   745 5475 505 6437
Sotsiaaltööspetsialist   745 5004 525 8716
Lastekaitsespetsialist   742 6144    5341 5700  
Avalike suhete spetsialist   745 5005 5191 4119 
Ehitus- ja majandusosakonna juhataja  745 5332 505 1067
Keskkonnaspetsialist   745 5332 5343 3648
Ehitusspetsialist   745 5504  534 05828
Arenguspetsialist   745 5434  533 24845
Maaspetsialist     745 5434
Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja  748 0639 524 2627
Finantsjuht    745 5002   513 9146
Finantsosakond           745 5360,  745 5003

Vallavalitsuse üldmeilid: vald@nvv.ee või kantselei@nvv.ee 

Vallavolikogu esimehe kontakt: krista@nvv.ee tel 5331 3452

Meeldetuletus 
lemmikloomapidajale

1. juunil avati innovatiivne KYLAS teenusevahendamise platvorm, 
mille kaudu saab osta ja müüa Lõuna-Eesti elamusi. Idee autorid on kaks 
nutikat naist, kelle eesmärk on pakkuda huvilistele ehtsaid kogemusi ja 
võimaluse „kogeda kohalikku“. 

„Kohtu kohalikuga ja maale vanaema juurde laadsed teenused on tu-
rismisektori üks kiiremini tõusvaid trende ja kindlasti on pandeemia seda 
omajagu soodustanud. Inimesed otsivad erilisi kogemusi ja soovivad 
nautida maaelu võlusid,“ tutvustas KYLAS idee projektijuht Kadri Moppel.

Algatuse teine eestvedaja Aigi Young täiendab: „Üksteiselt ja ühes-
koos õppides loome piirkonda erakordsed elamusteenused, et olla valmis 
2024 aastaks, mil Tartu linn koos Lõuna-Eestiga on Euroopa kultuuripea-
linn ja piirkonda külastavad tuhanded kultuurihuvilised. Läbi KYLAS vee-
bilehel pakutavate teenuste on külastajatel hea võimalus jääda piirkonda 
pikemaks ning reisida Tartu linnast välja Lõuna-Eestisse uusi elamusi ot-
sima.“

KYLAS platvormil on võimalik leida mitmekülgseid ja meeldejäävaid 
elamusi, mis sobivad suvepuhkuseks, nädalavahetuseks või õhtute sisus-
tamiseks. Teenuseid pakutakse neljas kategoorias: loodus, kultuur, toi-
duelamused ja traditsioonid. Lisaks on võimalik valida nädala lemmikute 
ja kohalike soovituste vahel. Uusi pakkumisi lisandub keskkonda igapäe-
vaselt.

Täna on KYLAS platvormil elamused peamiselt Võru maakonnast, 
kuid sügiseks laieneb valik üle terve Lõuna-Eesti. Ka Nõo vald on avalda-
nud soovi liituda KYLAS projektiga, mis annab igaühele võimaluse lihtsalt 

Rohujuuretasandi turismi revolutsioon Lõuna-Eestis:
Paganamaale koeraga matkama või jõustavale jalutuskäigule koos nelja lapse emaga

ja mugavalt oma teadlikult disainitud elamuspakette virtuaalsele turule 
tuua. Eesmärgiga pakkuda külastajatele ehtsaid maaelu kogemusi Nõo 
vallas. 

KYLAS platvorm on arendatud Võrumaa Arenduskeskuse poolt koos-
töös Tartu 2024 turundus- ja kommunikatsioonitiimiga, Võru maakonna 
turismivõrgustiku ja Lõuna-Eesti turismiklasteriga. 

KYLAS keskkond on välja arendatud tänu Võrumaa Partnerluskogu 
LEADER “Teenuste vahendamise platvorm” programmile.

Ootame teid KYLAS!
(NVL)

Meie vallas on palju inime-
si, kes peavad lemmikloomana 
kassi või koera. Lemmikloom 
pakub omanikule positiivseid 
emotsioone, kuid loomapida-
misega kaasneb ka vastutus 
ja kohustused. Lemmiklooma 
(koerad, kassid) pidamist Nõo 
vallas reguleerib vallavolikogu poolt kinnitatud koerte ja kasside pidami-
se eeskiri. Paraku on loomaomanikke, kes kõiki eeskirjapunkte ei järgi. Põ-
hiline rikkumine, millega on tulnud kokku puutuda, on see, et omanik on 
jätnud looma piisava järelevalveta, territoorium on piiramata ning loom on 
pääsenud hulkuma ja inimesi hirmutama. Õnneks ei ole lähiajaloos olnud 
juhtumeid, kus koer oleks rünnanud inimesi ja tekitanud kehavigastusi või 
materiaalset kahju.

Eksitud on tihti eeskirjapunkti vastu, mis sätestab koera ja tema pere-
mehe liikumise teise isiku omandis oleval maal. Eeskirja kohaselt peab koer 
võõral kinnistul liikudes olema lõastatud ja peremehe kontrolli all. Kui koera 
peetakse tiheasustusalal, peab loomaomanik paigaldama talle kuuluva ter-
ritooriumi sissepääsule koera olemasolust teatava hoiatussildi, et oleks ühe-
selt võimalik aru saada, et alal peetakse koera. Kui on näha, et tänavatel või 
küla vahel liigub peremeheta koer, ja ei ole teada, kes on koeraomanik või 
omanik ei ole kättesaadav, tuleb sellest teada anda vallakantselei telefonil 
745 5108. Kui koeraomanikku ei ole võimalik tuvastada, paigutatakse lem-
mik loomade varjupaika.

14 päeva jooksul on loomapidajal õigus loom tagasi nõuda, kui ta tasub 
looma püüdmise ja ülalpidamise kulud. Kui loom on nõuetekohaselt regist-
reeritud ja kiibistatud, leitakse tema peremees hõlpsamini üles.

Tuletan veel meelde, et loomapidajal on keelatud ujutada või pesta koe-
ra avalikus veekogus.

Koeraga jalutama minnes tuleb koristada oma looma väljaheide.
Looma on keelatud vigastada, jätta abitusse seisundisse, tekitada valu ja 

füüsilisi kannatusi või panna looma suhtes toime muu lubamatu tegu.

JAAN POOM 
korrakaitseametnik

si, kes peavad lemmikloomana 
kassi või koera. Lemmikloom 
pakub omanikule positiivseid 

misega kaasneb ka vastutus 
ja kohustused. Lemmiklooma 

4. juunil toimusid Nõos fi lmivõtted, mille tulemusena valmib Nõo valda 
tutvustav telesaade. 
Saate eesmärk on anda ülevaade, milliseid toredaid elamusi on võima-
lik suvel Nõo vallas kogeda. Tutvustatakse Luke mõisa suvesündmusi, 
kutsutakse “Vapramäe Forelli” keha kinnitama ja muidugi saame me 
uhked olla, et meil on siin ikka „täitsa kosmos“, sõna saab Tõraveres 
asuva Tartu observatooriumi arendusjuht Tanel Liira.
Aga kes veel siinsetest tegemistest kõnelevad, vaata televiisorist. Saa-
de „Tere tulemast Nõo valda” on eetris 26. juunil kell 10.00 Kanal2-s. 
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piirkonnapolitseinik

Nõo Lihatööstus tähistas
aastapäeva grillipeoga

Nõo Lihatööstus tähistas oma 
29. tegevusaastat väikese laada ja 
grillipeoga. Terminali parklas oli kel-
la 16st avatud välimüük, kus mitmel 
letil pakkusid oma tooteid Nõo Liha-
tööstuse partnerid. Toredaks oma-
päraks on nüüdsest see, et nende et-
tevõtete kaupadel on kleebiste peal 
ka tuttav NÕO kirsipunane märk 
Lihavürsti embleemiga ja tooted on 
müügil Nõo Lihatööstuse esindus-
poes. Kogu ettevõtmise eesmärk 
oli tihendada kohaliku kogukonna 
tootjate vahelisi sidemeid ja luua 
käepärane võimalus ostjaskonnale, 
et oma toidukorvi ühest kohast täita.

Parklasse vurasid järgemööda 
autod ja nii omakandi inimesed kui 
kaugemalt tulijad astusid ligi, et asja 
lähemalt uurida. Nõo Lihatööstuse 
juhatuse esimees Simmo Kruustük 
koos oma meeskonnaga jagas koha-
peal selgitusi ja võttis vastu ka täht-
päevaõnnitlusi.

Staažikas lihatööstuse veteran 
Ants Lillevere koos oma abilisega oli 
grillimeistri ülesannetes ja meestel 
oli rahva teenindamisega parasjagu 
kiirus taga. Koos asutuse sünnipäe-
vaga tähistas oma isiklikku sünni-
päeva ka Ants, nii et kahekordne 
õnnesoov!

Nõo Lihatööstus ise oli rahva-
le tutvumiseks välja pannud uu-
distoodangu grillisõprade jaoks, 
millest nõutumad on praegu Va-
hemere grillvorstid, tšilli-apelsini 
broileripoolkoivad, vürtsikad grill-
vorstid, õllemarinaadis grill-liha jm. 
Järjekorral poodi ei tulnud aga üldse 
lõppu ja kaubavalik võttis silmad 
kirjuks.

Anname siis rahvale teada, kes 
nüüdsest Nõo Lihatööstuse esindus-
poes veel oma kaubaga väljas on.

Paadi Pagar Sõmerpalust pakub 
nii rukkileibasid erinevate seemne-
tega kui ka pärmivabalt või pärmiga 

Mida me kõik kergliiklusteed kasutades teadma peaksime

Nõo valla uus kergliiklustee 
pakub rõõmu nii suuretel kui 
väikestele. Rõõm on ka meie-
poolne, sest viimaks on koha-
likel liiklejatel ohutu tee, mida 
mööda ühte või teise kohta 
liikuda. Paraku on aga aeg näi-
danud, et kuigi uus ja uhke tee 
leiab aktiivset kasutust nii kõik-
võimalike kergliiklejate seas, ei 

Nõo Lihatööstuse esinduspoe ees oli võimalus sünnipäeval degusteerida poes müüdavaid uusi tooteid.

Juulikuus Nõo Valla Leht ei ilmu!
Toimetus ootab kaastöid ja kuulutusi          
              taas hiljemalt 25. juuliks 

  e-postile vallaleht@nvv.ee

   
                       Ilusat suve!

pane pane pane 
tähele!tähele!tähele!

küpsetatud leibasid. Valik on mitme-
kesine.

Unipiha külast pärit Tartu Maavi-
li OÜ ettevõtjad Triin Radala ja Tanel 
Prits esindavad Joonase kaubamär-
ki ja nende toodeteks on erinevad 
määrdesegud, sinepid ja siirupid 
küll küüslaugu, rabarberi jne baasil. 
Kindlasti on sobilik Joosepi määr-
deid grilltoodete juures kasutada.

Järiste Veinitalu siidrid olid riiu-
litel 0,33 l pudelites märgistatud 
uue Nõo logoga. Perenaine Kristel 
Sööt valgustas lähemalt ka veinita-
lu tegemisi ja tutvustas suveplaane 
(reklaam lk 8).

Eestimaisete mooside ja kont-
sentraatidega populaarseks saanud 
fi rma Maldivar Elvast on samuti 
üheks partneriks. Müügijuht Kaie 
Sassi jagas rahvale lahkelt selgitusi 
ja julgustas erinevaid tooteid proo-
vima.

Parkla sissesõidu kõrval oli juba 
mõnda aega suurt Terminali telki 
näha. Selle all alustas samal päeval 
esimest korda kauplemist Marja-
turg, mis jääb avatuks kogu suve ja 
selle lahtiolekuajad ühtivad esin-
duspoe lahtiolekuaegadega. Turgu 
peab Viira talu pererahvas Herle 
Hermann ja Silver Viira.

Müüjanna Karmen Pitilimov 
selgitas, et põhiline kaup — värske 
kurk, tomat, maasikad, salat jne tu-
leb oma talust. Aga pakutakse juur-
de ka lõunamaa saadusi.

Nõo rahval on nüüd suurepä-
rane võimalus värsket kraami siitsa-
mast hankida.

Sigin-sagin Terminali parklas 
kestis mitu tundi. Aitäh Nõo Liha-
tööstusele rahva kostitamise eest. 
Tervitame ettevõtet aastapäeva pu-
hul ja soovime jätkuvalt jõudu ning 
pealehakkamist tipus püsimiseks.

MILVI PENSA

25. mail täitus Nõo Lihatööstu-
sel 29. tegevusaasta. Ees seisab juu-
beliaasta. Selle künnisel palusime 
ettevõtte juhtkonda, et nad annak-
sid meie lugejatele ka veidi põhja-
likumalt teada, kuidas on läinud ja 
mida uut kavandatakse. Küsimustele 
vastas müügi- ja turundusspetsialist 
Arthur Taavet.

Küsis MILVI PENSA

Kuidas kulges möödunud 
aasta?
Nagu paljude ettevõtete puhul, 

oli 2020 ka meie jaoks pigem keeru-
kas aasta. Jaetoodete müük küll veidi 
kasvas, kuid samas saime tagasilööke 
kriisis Horeca sektori tõttu. Täpsemad 
numbrid on veel kokkulöömisel.

Käesolev aasta on aga alanud 
positiivselt. Nõo Lihatööstuse müü-
gimaht on tänavu esimese nelja kuu-
ga kasvanud 5%, aprillis oli kasv võr-
reldes aasta varasemaga 15%. Müügi 
kasvu toetavad tugev kodumaine 
lihatarbimine ja lihatoodete ekspordi 
kasv. Kaasa on aidanud läbimõeldud 
müügi- ja turundusstrateegia ning 
oluline roll on kindlasti ka Nõo kau-

bamärgi hiljutisel uuendusel, mille 
käigus kaasajastasime oma toodete 
pakendeid ja muutsime nad mitme-
keelseks. Näeme, et nii eestlased kui 
meie lõunanaabrid on Nõo uutes 
pakendites lihatooted hästi omaks 
võtnud.

Kui suur on teie kollektiiv?
Nõo Lihatööstuses töötab ligi 

190 inimest, kes jaotuvad ostu-, 
müügi-, fi nants-, logistika-, tehnika- 
ja tootmisosakondade vahel. Staaži-
kamad töötajad on ettevõttes alates 
selle loomisest 1992. aastal. Enamik 
töötajatest (v.a müügiesindajad) on 
pärit Lõuna-Eestist. Töötajate trans-
pordiks sõidavad meil ka ettevõtte 
oma bussid.

Mis on teie peamised toote-
grupid? Mis on populaarne poe-
lettidel? Milliseid uudistooteid 
pakute?

Nõo Lihatööstuse tooteportfellis 
on ligi 400 lihatoodet. Igal suve- ja 
talvehooajal tuleme välja laia valiku 
uute lihatoodetega, mille tootearen-
dusprotsessis löövad kaasa Eesti 
grillimeistrid BBQ Symphony’st, tipp-
kokk Joel Ostrat, Fitlap toitumisnõus-
tajad, Eesti parimad lihatehnoloogid 

ning värskete ideedega toiduvald-
konna tudengid.

Eesti tarbijate jaoks on populaar-
seimad Nõos traditsiooniliselt valmi-
vad suitsutooted – täisuitsuvorstid, 
snäkkvorstid ja suitsusingid. Lisaks 
koguvad üha populaarsust meie 
Fitlapi toitumisnõustajatega koos-
töös valminud tooted.

Sel aastal on meil väga palju 
põnevaid uusi tooteid, sh õllema-
rinaadis grill-liha ja vaarika-mündi 
grill-liha, Eesti esimesed sous vide 
Vahemere ja vürtsikad grillvorstid, 
jõhvika grillpeekon ja ribid ning 
Armeenia-, Kreeka- ning Mehhikopä-
rastes marinaadides lihatooted.

Milliseid toodangumahte 
võiksite näiteks pakkuda?

Iganädalaselt toodame üle 200 
tonni lihatooteid.

Milline edu on saatnud 
teie esinduspoodi?
Avasime Nõo esinduspoe, et 

pakkuda kohalikele kauaoodatud 
võimalust leida lihatööstuse vanu 
lemmikuid ja uusi huvitavaid mait-
seid ühest kohast ning kodule lähe-
dalt. Kauplus on soojalt vastu võetud 
ning tänu sellele saame tarbijatelt 

meie jaoks olulist tagasisidet toodete 
kohta ning ka uusi ideid.

Kuidas näete oma rolli 
sponsorina?
Lisaks olemasolevatele sponsor-

lussidemetele toetame hea meelega 
ettevõtmisi, mis panustavad Nõo 
kohalikku kogukonda või arendavad 
Eesti toidukultuuri ehk loovad mida-
gi uut või toetavad toiduteadliku tar-
bijaskonna kujunemist.

Milliseid innovaatilisi lahen-
dusi olete viimasel perioodil ellu 
viinud?

Olulisel kohal on järk-järguline 
üleminek keskkonnasäästlikumatele 
lahendustele. Eelmisest aastast sõi-
davad meie müügiesindajad gaasi-
autodega, mis on nende poolt õhku 
paisatavat CO2 hulka vähendanud 
ligi poole võrra. Keskkonnasäästliku-
male gaasilahendusele läksime üle 
ka oma tootmishoone küttesüstee-
midel. Samuti teeme pidevat koos-
tööd erinevate pakenditootjatega, et 
liikuda järjest vähem saastavate pa-
kendite poole, tegemata järeleand-
misi toodete kvaliteedis. Sõltuvalt 
pakenditüübist oleme viimase aasta 
jooksul plastikusisaldust vähenda-
nud juba kuni 20%.

Nõo Lihatööstus — staažikas tegija toiduainetetööstuses

ole osapooled veel päris lõpuni 
üksteisega ära harjunud ning 
on tekkinud üksjagu ohtlikke 
olukordi. 

Näiteks on politseile teada 
antud sellest, et ratastel sõitjad 
kihutavad rahulikult kõndivatest 
jalakäijatest mööda kiirustega, mis 
võiks olla kohased maanteeliiklu-
sele. Samas on teavitatud sellestki, 
et teel liikuvad lapsed ei kanna 
kaitsekiivreid ja võivad nii õnne-
tusse sattudes raskelt viga saada. 

Kergliiklusteel liikudes tuleb 
kõigil üksteisega arvestada ja olla 
tähelepanelik, et vältida soovima-
tuid kokkupõrkeid. Ratturitel tuleb 
seejuures arvestada, et nad ei tohi 
oma liikumisega seal kõndivat ja-
lakäijat ohustada ning kõigi jaoks 
on kasulikum, kui rattur liigub ini-

meste lähistel alandatud kiiruse-
ga. Kuklas tasuks kanda teadmist, 
et meie teedel on parempoolne 
liiklus. See tähendab, et parem 
teepool on minemiseks ja vasak 
teepool tulemiseks, kui just teeka-
te muudmoodi märgistatud ei ole.

 Kui erinevad osapooled liik-
luses peavad kinni reeglitest, on 
üksteise suhtes tähelepanelikud, 
teineteisega arvestavad ja anna-
vad oma käitumisega head eesku-
ju väiksematele, siis mahuvad kõik 
liiklejad ära ühele teele ning liiklus 
toimib nagu kellavärk.

Selle tarvis tuletame meelde 
mõned lihtsad kuid väga olulised 
põhitõed:

kergliiklejail tasub arvesta-
da, et nad on liikluses haavatavam 

pool ning seda valvsamad ja hool-
samad peavad nad olema,

kergliiklejail tuleb võtta 
kasutusele kõikvõimalikud abiva-
hendid, mis neid rohkem nähta-
vaks–kuuldavaks teevad: näiteks 
jalgrattur on paremini märgatav 
helkurite ja tuledega,

jalgrattal peab olema ees 
valge ja taga punane ning vä-
hemalt ühe ratta mõlemal küljel 
kollane või valge helkur, samu-
ti töökorras pidur ja signaalkell. 
Jalgrattakell on väike ning lihtne 
asi, millega hääletul sõidukil nagu 
jalgratas, on võimalik enda lähe-
nemisest juba kaugelt jalakäijale 
märku anda. Nii teab jalakäija, et 
jalgrattur on lähenemas ja möö-
dumine toimub kõigi osapoolte 
jaoks ohutumalt. 

elektritõukerattal peab 
olema samuti töökorras pidur või 
pidurdamist võimaldav süsteem, 
ees valge ja taga punane ning kül-
gedel kollane, punane või valge 
helkur või tuli,

kergliikur ei ole mõeldud 
sõitmiseks kahekesi. Kahekesi on 
kergliikur tunduvalt halvemini ju-
hitav ja õnnetused kipuvad hõlp-
samini juhtuma,

kindlasti ei käi kokku al-
kohol ja sõidukid, ka jalgratast 
ja kergliikurit tuleb juhtida kaine 
peaga,

kuigi katsekiiver on sea-
duse järgi kohustuslik vaid alaea-
listele, võiks iga jalgrattal liikleja 
olenemata vanusest seda ohutus-
vahendit kanda. Kui autoga sõit-
jaid kaitsevad turvapadjad, tur-

vavöö ning teinekord ka sõiduki 
metalne konstruktsioon, siis rattu-
ri suurem turvalisus sõltub pime-
damal ajal peaasjalikult tema näh-
tavusest ning avariisse sattudes ka 
rattakiivri olemasolust,

enda kaitsmiseks tasub ka 
täiskasvanud kergliikuril kui ka 
jalgratturil pähe panna kiiver, sest 
pea on ühtmoodi õrn nii noore-
mal kui ka vanemal inimesel ning 
vajab kaitsmist. Alla 16-aastastele 
on kiivri kandmine kohustuslik,

kergliiklejad peavad olema 
eriliselt hoolsad sõiduteed ületa-
des ja seda ka siis, kui teed ületa-
takse ülekäigurajal. Kergliikuritelt 
ja ka jalgrattalt soovitame enne 
teeületust maha tulla ning olla 
kindel teeületuse ohutuses. 

Ohutut liiklemist!

Nõo valla vanim elanik
sai 100-aastaseks

4. mail tähistas nõokas Maria Sapelson oma 100. sünnipäeva.
Proua Maria võttis õnnitlusi vastu särasilmil ja oli vägagi krapsaka ole-

misega. Vitaalne vanaproua kudus paar aastat tagasi veel kangastelgedel 
vaipu. Käsitöö on talle alati meeltmööda olnud ja nüüdki võtab proua kät-
te pooliku heegeltöö.

„Kangastelgedel kudumist ja heegeldamist õppisin ema kõrvalt juba 
noorena. Igasuguseid mustreid on elu jooksul järgi proovitud ja välja 
mõeldud,“ lausub ta uhkusega. Ka lugemine on teda köitnud, kuid hetkel 
kurdab väärikas proua töntsi nägemist.

Maria peab ennast looduseinimeseks ja on terve elu ravimtaimede 
kasulikkust hinnanud. Oma pika ea saladuseks nimetabki ta taimede jõu-
du, millega on ikka läbi elu tervist turgutanud.

„Juba lapsena huvitusin ma ravimtaimedest. Minu vanaema õde oli 
ravitseja, tema kõrvalt õppisin ka mina taimi tundma,“ lausub Maria.

Seltskondlik ja rõõmsameelne proua rääkis, et on sündinud Vene-
maal, kuid juured toovad Tartumaale Kodavere kihelkonda, tema ema oli 
pärit Alatskivi kandist.

Maria kohtus rätsepaametit pidava abikaasaga Venemaal ja õppis 
isegi abikaasa kõrvalt õmblustöö selgeks. Noored otsustasid tulla elama 
Eestisse, nii jõudsidki nad esmalt Kanepisse.

Edasine unistus oli noortel asuda elama Elvasse ja avada seal oma 
rätsepatöökoda. Kuid elusaatus läks teisiti, sõjavägi võttis noorelt mehelt 
tervise ja Maria jäi lastega omapäi. Sugulaste kutsel tuli ta 1968. aastal 
elama Nõkku, kus on tema kodu tänaseni.

Maria pole tööd ja tegutsemist kunagi kartnud, elu jooksul on peetud 
mitmeid ameteid. „Olen olnud talus teenija, pikka aega sai töötatud raud-
teelasena ja ka Nõo koolis pidasin ametit,“ meenutab juubilar.

Praegu elab Maria omaette, kuid peaaegu iga päev on tal seltsiks ka 
tütar, kellega on soojad suhted olnud läbi elu. Tütar Vilma ütleb: „Ega ema 
eriti paigal püsi, talle meeldib tegutseda ja õnneks saab endaga veel hästi 
hakkama.“

Soovime vääriks eas prouale palju õnne ja tugevat tervist!

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

Maria Sapelson tervitas külalisi oma kodumaja ees. Foto: LIIA SIREL
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Vallakunstniku Sirje Šultsi tänude sülem

uudised pildisuudised pildisuudised pildis

Inimese teod räägivad ise tema 
eest. Me kas loome maailma ja muu-
dame seda oma tegudega ilusamaks 
ja paremaks või siis hoopis purusta-
me ja hävitame. Paljudele on juba 
looduse poolt antud teravamat vai-
musädet ja loomeindu, et oma saa-
tust kujundada ja ümbritsevat maa-
ilma panusega rikastada.

„Siin ma olen!” ajas õlad sirgu 
meie tänase portreeloo peakange-
lane ja tema silmad lõid kelmikalt 
välku. „Võtke mind sellisena, nagu 
ma olen,“ soovis ta tegelikult öel-
da. Lihast ja luust, hea ja halvaga, ja 
sealjuures pikalt ühes kohas kanda 
kinnitanud. Ühesõnaga — tõeline 
maa sool.

Kui palju erinevaid tahke võib 
ühes inimeses peidus olla. Oleme 
Sirjet ikka harjunud nägema taga-
sihoidliku ja vaikselt muhelevana. 
Tema põhitegevus on toimunud 
paberirullide ja värvituubide maail-
mas. Sirje kohta võib öelda, et ta on 
töökuse ja pühendumuse võrdkuju. 
Ja nüüd väikest vestlustringi sisse 
juhatades oligi väike elevuse ja ülla-
tuse moment üleval — Sirje— ja nii 
võitlusvalmis! Miks ka mitte, kui ju-
tuks tuleb isiklik elukäik ja läbikäidud 
teed.

Andkem nüüd lugejatele teada, 
et selle väikese ja hapra, kuid visa ja 
mitteallaandja hingega naise näol 
on tegemist meie valla lugupeetud 
kunstniku Sirje Šultsiga, kes juunikuu 
alguses tähistas oma 70. sünnipäeva.

Kunstnikuks sündinud
Võib küll öelda, et Sirje on hin-

gelt ja olemuselt juba maast mada-
last kunstnikuks loodud. Väga paljud 
märgid andsid tema kunstnikuks 
kujunemisest tungivalt märku juba 
varases eas.

„Sündisin Tallinnas. Olin veidi 
üle aasta vana, kui minu vanemad 
õnnetul kombel surma said. Kolm 
aastat olin ma lastekodus, siis võttis 
vanaema Aliide mind sealt ära. Vana-
ema oligi see, kes mind üles kasvatas. 
Kuuendast eluaastast peale kuni siia-
ni elan ma Nõgiarus.

Olin alles laps, kui vanaema näi-
tas mulle ema joonistatud pilte. Need 
olid väga hea käega joonistatud. Mul 
on siiani silme ees, kuidas ema oli 
puid joonistanud, samuti paari joo-
nega kujutanud kas nägu või kätt. 
Mäletan värve nendel joonistustel. 
Kahjuks on need joonistused aastate 
käigus kadunud. Mäletan vanaema 
sõnu, kui ta ütles, et joonista sina ka 
selliseid ilusaid pilte, nagu sinu ema 
joonistas. Ja joonistamise kirg oli mi-
nusse tõesti sisse süstitud. Joonista-
sin igal hetkel ja kõikvõimalikele pa-
beritükikestele, kuivatuspaberile jne. 
Ja peamiselt ikka nägusid.

Olen südamest tänulik oma 
emale ja vanaemale, et nemad mind 
sellisele teele juhatasid.

Nõgiarus seltsielu edendamas
„Vanaema suri, kui olin 19-aas-

tane, see oli 1969. aastal. Nüüd algas 
minu iseseisev elu. Olen väga tänulik 
tolleaegsele Nõgiaru sovhoosi direk-
torile Ülo Saagile, kes mind, noort ja 
kogenematut inimest, võttis tööle 
klubijuhatajaks. Kindlasti toimus Nõ-
giarus juba enne mind aktiivne seltsi-
tegevus. Minu ülesanne oli erinevate 
ringide tegutsemist juhtida, aga kõik 

laabus hästi, juhendajad tulid ise 
ennast pakkuma ja meil tegutsesid 
rahvatantsurühmad, lauluansamblid 
jne.

Soovisin ka ennast rohkem ha-
rida ja eriala juurde õppida. Valisin 
põllumajanduse, 1979. aastal lõpe-
tasin EPA agronoomia erialal. Kuid 
ei klubitöö ega õppimine seganud 
minu pidevat joonistamist.“

28 aastat valda kaunistamas
Nõo valla kunstnikuna töötab 

Sirje 1993. aasta septembrist. Kes 
meist ei oleks imetlenud tema suu-
ri pannoosid kultuurimaja fuajees, 
neid suuri loomapilte, mis iga uue 
kalendriaasta alguses saaliseinale 
püsti pandi.

„Mäletan oma esimest looma-
aasta pilti, see oli koer, aastal 1994. 
Olin juba eelnevatel aastatel näinud 
kultuurimaja seinal mao ja hobuse 
pilte, need olid väga ilusad, kahjuks 
ei tea, kes need joonistas. Nüüd 
mõtlesin, et miks ei võiks traditsioon 
edasi kesta. Olengi sisemas tänulik 
sellele kunstnikule, kes mind ärgitas 
uut väljakutset vastu võtma ja sundis 
mind oma loomingulist poolt lihvi-
ma. Muidugi oli sellise töö alustami-
ne suur ettevõtmine, keegi juhendas, 
et tuleb graafi k aluseks võtta. Nende 
aastate jooksul on loomapilte kogu-
nenud parasjagu, osa olen ära kinki-
nud.“

Sirje kunstnikukätt on näha ol-
nud kõikjal valla suurematel üritustel.

Tema teostusel on sündinud 
kaunid ja pilkupüüdvad lavadekorat-
sioonid erinevate pidulike sündmus-
te puhul. Sirje on kujundanud arvu-
kalt plakateid, reklaame, tänukirju ja 
auaadresse.

„Kindlasti kuulub minu sügav 
tänu Viivi Kütile, kes mind juhendas 

ja kellega me koostöös kõike planee-
risime ja teostasime.“

Võiks öelda, et 28 aastat on möö-
dunud märkamatult. Just niipalju on 
Sirje töötanud valla kunstnikuna ja 
ta on selle töövõimaluse üle vallale 
väga tänulik. „Olen üdini õnnelik, et 
ma sain kunstniku nimetuse tööraa-
matusse,“ naerab juubilar heatahtli-
kult oma staatuse kõlava nimetuse 
üle ja on õnnelik, et on saanud kuu-
luda nii toredasse kollektiivi.

Indigo käivitab elupildi
Kindlasti on Sirje väga emotsio-

naalne inimene. Loomingulise inime-
sena näeb ta maailma tema tohutus 
värvikirevuses.

„Kui ma värve näen, lähen põle-
ma! Kõiki värve tahaks endale. Indigo 
on kindlasti minu lemmikvärv, see on 
tore värv, paneb elupildi käima! Joo-
nistada tahtmine valdab mind kogu 
aeg. Joonistamine on mind elus 
hoidnud. Kõige rohkem olen soovi-
nud joonistada portreesid, aga ka 
puud ja loodusvaated on minu lem-
mikteemad. Viimasel ajal olen haka-
nud harrastama akvarelli, “ valgustab 
Sirje oma kunstnikuks olemise erine-
vaid tahke.

Kuigi looduse poolt antud kuns-
tianniga, ei ole Sirje leppinud ainult 
selle pagasiga. Kaks aastat täiendas 
ta ennast rahvaülikoolis maalikur-
sustel.

Saanud kursustelt innustust, 
arenes Sirjel mõte — miks mitte luua 
kohalik kunstistuudio. Võiks kokku 
kutsuda maalimisest huvitatud ini-
mesed ja koos tegutseda.

2006. aastast tegutsebki Nõos 
Sirje eestvedamisel täiskasvanute 
kunstistuudio „Indigo“. Nimi on tea-
dagi Sirje lemmikvärvi järgi ja teiste 
poolt heakskiidetud.

Sirjet õnnitlema kogunenud sõbrad ja töökaaslased külvasid sünnipäe-
valapse üle lilledega. Foto: PILLE SÜGIS

Vihmapüha
Luke pargis
Kindlasti teate seda 

tunnet, kui olete mingit 
üritust väga oodanud. 
Olete selle ettevalmista-
misse suuresti panusta-
nud, kodu kaunistanud 
ja pidulauda sättinud 
ning kõik on külaliste tu-
lekuks valmis, aga min-
gitel asjaoludel jäävad 
külalised tulemata! Just 
sellist tunnet kogesid 
Luke mõisa eestveda-
jad maikuu eelviimasel 
pühapäeval, kui oli välja 
kuulutatud pargi suve-
hooaja avaüritus. Vihma 
kallas hommikust saati, 
tinahallid pilved olid 
katnud taevalaotuse ja 
vilu tuul sundis varju 
otsima. Mis jalutuskäi-
ku sa sellise ilmaga ette 
võtad? Entusiastlikud 
Luke pargi fännid trot-
sisid kehva ilma ja tulid 
ometigi oma lemmikule 
„tere“ ütlema.

„Nii vähe külas-
tajaid pole meie ava-
üritustel veel kunagi 
näha olnud,“ tõdes 
kurvastusega Luke mõi-
sa perenaine Gea 
Järvela.

Kahjuks koroona-
reeglid veel kehtisid ja 
sellepärast olid organi-
seerijad seekord loobunud traditsioonilisest kohvikutepäevast. Et külasta-
jad aga siiski keha saaksid kinnitada, selleks oli avatud mitu välisöögikohta. 
Paviljoni all toimetas Külli Kevväi pere Unipihalt. Valitsejamaja kõrval telki-
des pakkusid söögipoolist Viinamärdi Talu ja Vegeni kohvik Tartust, viima-
ses ulatas külalistele indiapäraseid suupisteid peakokk Udeya uir Singh ise. 
Anne-Ly Koogikoja perenaine Anne-Ly Juhkam oli samuti uhkeid kooke 
küpsetanud, millest ta nüüd enamiku koju tagasi viis, aga ta andis teada, et 
28. maist võivad kõik kohvikusõbrad sisse astuda kirikuaias avatud välikohvi-
kusse, seda esialgu nädalalõpupäevadel. Ka kärnerimaja ees ja kultuuriaidas 
ootasid letid ahvatlevate suupistetega. Kella 16-ne paiku pakkisid kohviku-
pidajad kaubad kokku, lausa kahju, kui palju head-paremat maiustamata jäi.

Kui nüüd vaimusilmas ette kujutada, mida ühel kaunil päikesepaistelisel 
päeval Luke pargis teha oleks saanud, siis tagantjärele peegeldusena maalik-
sin sellise pildi. Kõigepealt jäi vaatevälja valitsejamaja, mille ülemise korruse 
akende avadesse olid paigutatud imelised 2,2x1,97 m mõõdus fotomaalid, 
kokku on neid 17, üheksa kollaaži ja kaheksa vaikelu fotot. Sellise mahuka 
töö taga on noor fotograaf Liina Salonen (25), Pallase kunstikooli fotograa-
fi aüliõpilane. Uhkeid pilte uudistades tekkis selline tunne, nagu vaataksid 
mõisaaegsed härrad ja daamid ülevalt meie peale. Ja lillekooslusega vaik-
elufotod vaimustasid oma õhulisuse ja graatsiaga. Tõelised meistriteosed.

„Esimest korda sattusin parki alles aasta tagasi. Suurel majal haigutasid 
tühjad aknaavad vastu. Koostöös Luke mõisa rahvaga areneski mõte, et pa-
kume kollaaži. Töö oli paras eneseületus, sellesse on panustatud palju tööd 
ja hinge, tavaelus ei näe just tihti maali ja kollaaži põimumas. Aluseks on 
vanad portreemaalid, nendel on kujutatud erinevad ajaloolised isikud. Kõik 
taimed, mis vaikelufotodel on eksponeeritud, olen korjanud Luke pargi õu-
naaiast.

Meie tööl on ka laiem eesmärk — kinnistada kunsti Luke pargis. Fotod 
jäävad maja kaunistama pikemaks ajaks, nii saavad paljud külastajad osa 
välikunstinäitusest,“ rääkis Liina.

Fotode väljatrüki teostas Seri-Disain OÜ.
Pidupäev pargis oligi mõeldud jalutuskäiguna. Koos Gea Järvelaga kul-

gesime „Helisevas metsas“. Põhimõte oli siin selles, et iga jalutaja võis ise par-
gi helisema panna. Alumises pargiosas oli puudele kinnitatud 12 linnupuuri, 
nende otsimisega tekkis isegi kui laste maasikumängutunne — kus on siis 
järgmine? Aga need linnupuurid olid võlupuurid, millest nööri tõmmates 
hakkasid kostuma mängutooside helinad. Tõmbasime Geaga nööre ja mui-
nasjutulised kill-kõll-tilinaga meloodiad helisesid puude vahel. Sellise oma-
laadse ekspositsiooni oli puudele üles pannud Peep Tobreluts. Tema infole-
helt on võimalik teada saada, et ta on teadlikult vanadest mänguasjadest 
mängutoose kogunud ja tal on soliidne kollektsioon. Sellist „Heliseva metsa“ 
kontserti on ta pakkunud juba mitmetes Eestimaa paikades.

Veel olid kohal üllatusesinejad Alutaguselt, Illukalt, kelle etteasted sa-
muti nii koroona kui vihma tõttu jäid nägemata. Illuka kogukonna aktivistid, 
kes oleksid külastajaid nii laulu- kui pillimänguga rõõmustanud, pakkusid al-
ternatiivina omalt poolt Illuka perenaiste küpsetisi ja tegutsesid kohvikuna.

„Valmistusime ühiseks sõpruspeoks juba eelmisest sügisest. Kindlasti on 
kahju, et kõik planeeritu ei õnnestunud, aga tore oli koos olla, see oli meile 
vaheldus,“ ütles head aega soovides Ene Raudar, Illuka Mõisa administraator, 
endine Illuka valla kultuurijuht.

Ühest olulisest telgist ei saanud ka seekord mööda minna. Loositelgist 
nimelt.

Kaire Luksepp on olnud loositelgi tegemiste juures algusest peale.
„Kui kaks aastat tagasi said meil loosid otsa juba kahe esimese tunni 

jooksul, siis täna on loosisoovijaid olnud imevähe,“ avaldas Kaire.
Pikale ringile mööda pargiteid ei ihaldanudki hing seekord minna. 

Vihmakeebist ja kummikutest hoolimata tilkus ikka krae vahele ja jalg otsis 
kuivemat kohta.

SA Luke Mõis juhatuse liikme Gea Järvela ja kindlasti teiste liikmete 
jaoks oli see päev kurvastust täis — kõike seda head ja ilusat, mida pargil 
koos üllatustega pakkuda oli, oleks nemad tahtnud jagada paljude teiste ini-
mestega, aga see lihtsalt jäi oma silmaga nägemata.

„Suvel on ees nii palju kontserte ja üritusi, tulge ikka neist osa saama. 
Haspo Restauraator alustas valitsejamaja esimese korruse remonditöödega. 
Osa ruume saame valmis 2022. aasta oktoobriks. Kõik tulu, mis siinse tege-
vustega teenime, läheb jätkuvalt mõisaobjektide renoveerimisele.“

Kohtumiseni 2021. aasta suvel Luke pargis!

MILVI PENSA

Gea Järvela naudib „Helisevat metsa“. 
Foto: PEEP TOBRELUTS

Palju õnne muusikakooli lõpetajatele!
Keeruline aasta ei ole õnneks toonud kadusid muusikakooli ridadesse ja 
kõik kaheksa õpilast, kes sügisel oma viimast muusikakooli õppeaastat 
alustasid, selle ka kenasti kevadel lõpetasid. Põnevaid uusi väljakutseid 
ja hoidke muusikat ikka enda lähedal, head lõpetajad!

5. juuni hommikul kogunes grupp kohalikke, et puhastada Nõo Veski-
järve ümbrus. Koguti u 1000 l prügi. Kaasa lõid nii kohalikud elanikud 
kui ka Nõo Põhikooli aktiivsed õpilased. Kõik koos suudame hoida oma 
kodukandi puhtana. Foto: JANAR SAVIIR

„Algusaastatel käis meil koos 17 
inimest, praeguseks on alles jäänud 
viis,“ valgustas Sirje. „Pikaajaliselt oli 
stuudios juhendajaks-õpetajaks Hel-
le-Maia Sonn, paar aastat on uueks 
juhendajaks Liidia Unt.“

„Stuudiorahvas käib koos kaks 
korda kuus kultuurimaja fuajees. Ma-
terjalid on kultuurimaja poolt. Selles 
seltskonnas on väga oskuslikud ja 
tasemel maalijad. Lisaks stuudio-
tundidele oleme korraldanud kahe-
päevaseid suvelaagreid Saaremaal, 
päevalaagreid Waide motellis, Palu 
Puhkajate Looduskeskuses, Vapra-
mäe Forellis, Põlvamaal Savi talus, 
Luke pargis.

Laagripäevadel valminud töö-
dest oleme koostanud ka näitusi, mis 
on üleval olnud Nõo koduloomuu-
seumi seintel.“

Lisaks täiskasvanute kunstistuu-
diole tegutseb juba üle 10 aasta laste 
kunstistuudio Sirje enda juhendami-
sel.

„Vahepeal käis kohal üle 25 lap-
se. Esimesed tublid kunstihuvilised 
olid Gerda Retter ja Hannaliisa Raig, 
nüüdseks on jäänud kaks väga silma-
paistvat ja võimekat last, Leelo Tarto 
ja Tuule Veidenbaum,“ kiidab Sirje 
oma kasvandikke.

Töö lastega on olnud Sirje jaoks 
innustav ja südantsoojendav. „Mul 
on silme ees, kui siis reedeti lapsed 
trepist üles tulid, neid oli palju, kogu 
fuajee sai neid täis. Keegi polnud 
neid kutsunud, nad tulid vabatahtli-
kult. Tuleb ju see laps, kes ise tahab 
joonistada.

Ma tänan neid lapsi koosjoonis-
tamise eest. Seda, mida ma oskan, 
olen tahtnud neile edasi anda ja 
õpetada. Olen kogenud suurt rõõmu 
laste säravatest silmadest, kui nad ise 
on vaimustunud oma valminud töö-
de ilust ja olnud õnnelikud oma töö 
üle. See on olnud hingestav.“

Lastelegi korraldas Sirje kunsti-
laagreid Veskijärve ääres, Luke par-
gis, Vitipalus, Loodusmajas.

Lapselaps on vanaemasse
Sirje pole tööd kunagi kartnud. 

Maainimesena on ta põllutööga kok-
ku puutunud ja saagi nimel vaeva 
näinud.

„Nüüd on mul jäänud aed ja 
kanad. Nende vahet toimetab minu 
elukaaslane Avo, tänu kellele saan 
mina joonistada,“ viskab Sirje nüüd 
nalja oma kergema elupõlve peale.

Sirjel on kindlasti rõõmu veel 
paljudest asjadest.

„Täissüdamesoojuse ja tänuga 
mõtlen oma pojapere peale. Poeg 
Tarvo (44) majandab koos isaga Ilbu 
jahi- ja puhkemajas ning toimetab 
talupõllul.“

Sirjel on kolm lapselast, Helena 
(19), Joosep (13) ja Ruudi (6).

„Helena on vanaemasse!“ lausub 
Sirje uhkustundega, tunnetades, et 
midagi head ja olulist on edasi kan-
dumas. „Ta on väga hea kunstniku-
käega, tal on annet!“.

Oleme Sirjele tänulikud tema 
kaunite tööde, tema abivalmiduse 
ja sõbralikkuse eest. Soovime talle 
jätkuvat soojust hinge ja südamesse, 
pintslihoogu veel lõuendil ja püsigu 
ikka terve!

MILVI PENSA
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Uus tehnoloogiaklass on avar ja valge ning kaasaegselt sisutatud. Foto: REEMET RUUBEN

Vasakult: Helmo Oja, Rasmus Susi ja Morris Tann. Foto: erakogu

Nõo Reaalgümnaasiumi
õpilasfirma „Meemehed“

Nõo Reaalgümnaasiumi 11. klassis õppivad noored tegid õpilasfirma 
„Meemehed“.

Meemeeste taga on kolm Lõuna-Eesti noormeest: Rasmus Susi, Morris 
Tann ja Helmo Oja.

Rasmus ja Morris on erinevaid õpilasfirmasid teinud juba aastaid — see 
on saanud neile omamoodi hobiks. Ka sel aastal tahtsid nad midagi vinget 
korda saata ning võtsid kampa ka Helmo.

Noored ütlevad, et õpilasfirma tegemine on hindamatuks kogemu-
seks, mis annab juurde väga palju oskusi. Õpilasfirma on justkui pärisette-
võte, kuid rahanumbrid on üldjuhul väiksemad, see on hea viis ettevõtlus-
teekonna alustamiseks.

Milliseid teadmisi õpilasfirma loomine on teile andnud, mida põ-
nevat õppinud olete?

Oleme õppinud, kuidas oma toodet ja firmat arendada ning kliendile 
meeldida. Saime aasta jooksul olla ettevõtjad ja firma omanikud, kes täitsid 
ka tavalisi tööülesandeid. Töötasime koos ühiste eesmärkide nimel ning ge-
nereerisime palju erinevaid ja uudseid ideid. Oleme saanud teadlikumaks ja 
pädevamaks mitmetel aladel — turundus, tootearendus, raamatupidami-
ne, firma juhtimine jne. Pidime hakkama saama ootamatute olukordadega 
(kuri klient laadal, suur tellimus, aga tooteid pole, kiired tähtajad). Klien-
tidega suheldes ja erinevatel õpilasfirmade konkurssidel osaledes saime 
palju avalikult esineda. Võime pidada end üsna professionaalseteks müü-
gimeesteks. Klientidega suheldes ja koostööpakkumisi tehes arenes meie 
suhtlemis- ja esitlemisoskus. Paranes ka pingetaluvus, sest pinget oli aasta 
jooksul palju. Samuti õppisime paremini aega planeerima.

Kas õpilasfirma loomine eeldab ka äriplaani ja kas olete saanud 
ettevõtte käivitamiseks rahalist tuge?

On tõesti levinud arvamus, et õpilasfirmat tehes on tingimata vaja 
äriplaani. Nii see tegelikult pole, kui on olemas idee, mida teha, oleks hea 
mõelda klassikalises äriplaanis olevatele küsimustele — kellele oma too-
det/teenust pakkuda soovitakse, miks sa seda pakud ja kuidas sa toodad. 
Meemehed ei teinud ideed genereerides klassikalist äriplaani paberile, vaid 
uurisid, kas toode tasub end ära ja kui reaalne see ettevõtmine on. Rahalist 
tuge ei ole me otseselt saanud õpilasfirma tegemiseks. Alustades panime 
kõik firmasse võrdselt raha, mis on üsna jõudsalt siin töö tagajärjel kasva-
nud.

(Meeste rollid ettevõttes on jagatud — Morris Tann on tegevjuht, Rasmus 
Susi on turundusjuht ning Helmo Oja on finantsjuht, kuid paljusid asju tehakse 
ka ühiselt, nt tootmist — LS).

Millega on teie õpilasfirma puhul tegu?
Meemehed pakuvad uudset ja põne-

vat maitsemett. Toodete põhikompo-
nendiks on mesi, mis on pärit Val-
gamaalt. Meele lisame omakorda 
erinevaid huvitavaid komponen-
te, mis annavad meele uusi ka-
sutusvõimalusi. Tootevalikuga on 
võimalik tutvuda meie veebilehel 
meemehed.ee.

Millest sai alguse idee „Meeme-
hed“?

Idee sai alguse 2020. aasta suvel. Algselt oli plaanis avada mobiilne 
mokteiliputka (mokteil — alkoholivaba kokteil) —, millest pandeemia tõttu 
loobusime. Otsisime uuesti ideid, jõudsime tagasi kolme aasta taguse idee-
ni, kui kaks praeguse firma liiget tegid kaheksandas klassis minifirmat ning 
tootsid erinevaid meevõideid. Tundsime, et see ettevõtmine jäi poolikuks, 
justkui mingi eesmärk jäi saavutamata, ja nii otsustasimegi idee taas ellu 
äratada. Vaatasime „vana“ idee kriitilise pilguga üle ning alustasime aju-
rünnakutega, otsustasime välja jätta või, et toote säilimisaeg oleks pikem. 
Seejärel uurisime — mis oleks selle toote juures see, mida teistel sarnas-
tel toodetel pole. Tooteid valmistades panime paberile kirja kõik retseptid 
ning andsime valminud segu maitsele, konsistentsile ja välimusele hinnan-
gu. Valmistatud tooteid testisid nii meie pereliikmed kui ka sõbrad, samuti 
püüdsime mõista, milliseid tooteid klient ostaks. Testimine kestis nädalaid, 
analüüsides saadud tagasisidet, valisime välja parimad maitsemeed. Too-
tetestimisel avastasime, et šokolaadimaitsega meest saab teha kakaojooki 
— meevõidest sai uudsete kasutusaladega maitsemesi.

Kus teie tooteid osta saab?
Mugavalt saab meie tooteid osta e-poest: meemehed.ee või sotsiaal-

meediast maitsemee tellida. Käime ka paljudel laatadel ning ees on oota-
mas pannkoogifestival ja mitmed messid. Samuti leiab meie tooteid mit-
mete edasimüüjate juurest.

Kuidas on õpilasfirmal läinud, milline on klientide tagasiside ja 
kuhu edasi?

Õpilasfirmal on läinud hästi, aga alati saab paremini. Ühtegi negatiivset 
klientide tagasisidet meemehed saanud pole, ainult kiidusõnu ja soovitusi. 
Valgamaa ettevõtluskonkursil Nupp Nokib saime esikoha, oleme konkursi 
Välk kolme parima seas ning saime ka JA Eesti parima õpilasfirma võistlu-
selt kõige kasutajasõbralikuma e-poe auhinna.

Meie järgmiseks eesmärgiks ongi osaühingu asutamine, kuna tellimusi 
äriklientidelt on juba praeguseks üsna palju — näeme oma ettevõttes po-
tentsiaali.

Noormehed soovitavad kõigile pealehakkamist õpilasfirma loomisel ja 
mitte hirmu tunda, sest halvim, mis juhtuda saab, on kahjumiga lõpetami-
ne, kuid see on kindlasti omamoodi õppetund.

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

Nõo Põhikoolis on huvitav ja tore

Nõo Põhikoolis tunneme rõõmu 
õppimisest ja õpetamisest. Sellele ai-
tab tublisti kaasa uuenev ja kaasaeg-
sem koolikeskkond.

Hiljuti valmis sisehoov, ilma mil-
leta ei kujuta me enam koolipäevi 
ette. Kõik vahetunnid veedame õues 
ning vähegi kuivema ilma korral toi-
muvad ka tunnid meile armsaks saa-
nud sisehoovis.

Lisaks saame rõõmu tunda uuest 
katusest koolimaja B-korpuse osas. 
Enam ei ole hirmu, et keset tundi 
hakkab laest vett alla tilkuma ning 
õpetaja peab jooksma ämbrit otsima.

Katuse ehitus koos tuulekastide 
ja vihmaveesüsteemidega sai teoks 
tänu valitsuse eraldatud toetusele. 
Nimelt eraldas valitsus 2020. aastal 
kohalikele omavalitsustele riigi lisa-
eelarvest investeeringutoetust, mil-
lest 68 443 eurot kulus Nõo Põhikooli 
katuse uuendusele. 

Õppimisele aitab suuresti kaasa 
uue tehnoloogiaklassi valmimine. 
Klass sai ehitatud endisesse katla-
majja. 

Nüüd on võimalik meie õpilastel 
õppida metalli- ja elektrotehnikat. 
Olime eelnevalt hankinud tehnoloo-
giatundide kaasaegsemaks läbiviimi-
seks seadmeid, nagu CNC pink ja 3D 
printer. Need seadmed on nüüdseks 
viidud üle tehnoloogiaklassi. Uude 
klassi on paigaldatud kaasaegne ven-
tilatsioon ja elektrisüsteem. Uus ven-
tilatsioon ja tolmuärastussüsteem 
sai paigaldatud ka puutööklassi, mis 
võimaldab tolmu ja saepuru ära ko-
ristada igalt seadmelt eraldi, muutes 
ruumi praktiliselt tolmuvabaks.

Nõo Põhikooli uuenenud koolikeskkond 
ühendab praktilise ja teoreetilise õppe

Hoolimata viirusest tingitud kee-
rulisest olukorrast, on koolis õppida 
ja õpetada põnev ning tore.

Oleme sellel aastal õppinud nii 
kontakt-, distants- kui hübriidõppes. 
Soovime jagada teiega meie õppi-
misest ja õpetamisest saadud rõõmu 
ning tegutsemise käigus valminud 
töid.

Jagada oleks paljutki, kuid sellel 
korral saate lugeda, kuidas võeti vas-
tu kevad 2.b klassis.

Kevad 2.b klassis
Sellel aastal tuli kevad Nõo kooli 

2.b klassi lastele pisut teisiti kui eel-
mine. Ei, koroona pärast olime ka 
eelmisel koolikevadel distantsõppel, 
aga seekord oli paljudele lastele põ-
nevaks lisategevuseks looduse uuri-
mine.

Üleriigiline projekt „Tere, kevad!“ 
viis lapsed ennast ümbritsevat mär-
kama. Nad pildistasid, joonistasid 
ning täitsid loodusvaatluste märk-
mikku. Selle projekti koordinaator oli 
õpetaja Imbi. Õpilased saatsid talle 
Stuudiumi kaudu omatehtud pilte, 
joonistusi ja erinevaid tähelepane-
kuid. Õpetaja edastas parimad tööd 
loodusvõistlusele. Nii juhtuski, et üle 
kogu Eesti valiti viimase projektinä-
dala parimaks fotoks meie kooli õpi-
lase Lennarti pilt „Kes sina oled?“.

Kõik lapsed olid usinad. Mattias 
oli aga erakordselt tähelepanelik ja 

järjekindel. Ta saatis üle 50 erineva 
kevadise märkamise ja vastas kõiki-
dele viktoriiniküsimustele. Reta avas-
tas põneva linnumaailma ja ka tema 
tähelepanekuid loodusest oli klassi 
keskmisest tunduvalt rohkem.

2.b klassi lapsed õppisid „Tere, 
kevad!“ raames tundma erinevaid 
taimi ning kuulama ja tähele pane-
ma linde. Nii osutuski meie järgmises 
tegevuses, aialoomade uurimistöös, 
paljude laste uurimisobjektiks käblik.

Aialoomade uurimistöö etteval-
mistus kestis mitu nädalat. Iga laps 
valis uurimisobjektiks ühe aias ela-
va looma, kelle välimust, eluviisi ja 
käitumist ta uuris. Infot otsiti nii raa-
matutest, internetist kui ka küsiti va-
nematelt. Töö vormistati korralikult 
paberile ja 19. mail toimus aialoo-
made uurimise konverents. Ettekan-
netes oli väga erinevaid loomi. Uuriti 
nii siili, käblikut, kiritigu, vihmaussi, 
lehetäid, sipelgat, konna, rasvatihast 
kui ka päevapaabusilma. Populaar-
seimaks uuritavaks osutus siil.

Kõik lapsed olid ette valmis-
tanud sisukad ettekanded. Räägiti 
muuhulgas, et käbliku isaslind näitab 
emaslinnule pesasid ja emaslind va-
lib siis sobiva välja. Isaslind… läheb 
uue emasega uut pesa valima. Kir-
jeldati, kuidas sipelgad lehetäikar-
ja peavad ja arvutati kokku siilide 
okkaid. Mõned õpilased olid teinud 
uuritavatest loomadest omaloomin-
gulisi luuletusi.

Pärast ettekandeid toimus töö 
rühmades, kus sarnaste loomade 
uurijad said vahetada kogemusi 
ja rääkida tehtud tööst. 

Päeva lõpus anti igale 
õpilasele tänukaart. Õpetajad 
said lastelt soovi taas sellist 
üritust korrata.

Olemegi selle kevade 
koolitöö väga tihedalt põimi-
nud loodusega. Käisime tege-
mas samblaraamatut, õppisime 
tundma Vapramäe taimerindeid ja 
ees ootab põnev matk veetaimede 
maailma.

Konverentsile sain kutse 
ka mina — kooli direktor. 
See oli erakordselt huvitav 
ja vaatamist-kuulamist 
vääriv konverents. Imet-
lusväärne on, missu-
guse tublidusega val-
mistasid õpilased oma 
töid ette. Neid töid esi-
tasid õpilased uskuma-
tu julgusega. Siinkohal 
pean kiitma ka kuulajaid, 
kogu klass oli väga vaikne 
ning ettekande lõppedes 
esitati küsimusi ning hinnati et-
tekannet. Suurepärane konverents! 
Kiitus meie tublidele õpilastele ja 
õpetajatele. Olen uhke meie õpilaste 
ja õpetajate üle.

Ja varsti ongi suvi! Soovime 
kõikidele vallaelanikele päikselist ja 
avastusterohket suve!

KADRI LUUD, klassiõpetaja 
IMBI TANILSOO, abiõpetaja
 RIINA SOONVALD, tugiisik 

ILONA TARS, direktor

Tehnoloogiaklassi komplek-
teerimisel lähtusime inventari ning 
seadmete kaasaegsusest ja planee-
ritavate tööde mitmekesistamisest. 
Valminud klass võimaldab ka pare-
mini täita riikliku õppekava nõudeid.

Kaks klassiruumi on nüüd oma-
vahel ühendatud. See võimaldab 
siduda erinevaid tegevusi ja tööprot-
sesse. Õppetöö käigus saavad õpi-
lased teadmisi elektrisüsteemidest, 
elektroonikast ja metallide töötlemi-
sest ning oskuse neid teadmisi prak-
tikas kasutada.

Kaasaegne õpikeskkond ja sead-
med lihtsustavad õppimist ja õpeta-
mist ning võimaldavad saada täiesti 
uusi praktilisi kogemusi. Nüüd saame 
sügisest pakkuda lastele ka tehno-
loogiaringi.

Tehnoloogiaklassi renoveeri-
mine sai samuti teostatud valitsuse 
eraldatud toetusest kohalikele oma-
valitsustele. Renoveerimiseks kulus 
toetuse summast 70 370 eurot, koos 
täiendavate lisatööde ja järeleval-
vega oli projekti maksumus 79 692 
eurot. Seadmed ja inventar said soe-

tatud kooli eelarvest ja huvitegevuse 
toetusest kokku summas ca 30 000 
eurot.

Loodame, et õpilased tunnevad 
rõõmu uuenevast koolikeskkonnast 
ning on veel rohkem motiveeritud 
saama uusi teadmisi ja oskusi.

ILONA TARS
direktor

TOIVO TÕLLIMÄE
tehnoloogia õpetaja

    „Kes sina oled?“. Foto: LENNART KLAUS

25. mail peeti Nõo Põhikoolis tutipäeva, mis oli 9. klassi õpilas-
tele ühtlasi ka viimaseks koolipäevaks enne eksameid. Kui eel-
mise aasta lõpetajad pidid leppima Zoomi veebikeskkonnas 
toimunud üritusega, siis sel aastal saime taaskord korraldada 
kontaktaktuse, mis leidis aset kooli sisehoovis. 
Hommikul saabusid tutipäevalised kooli ning läksid oma 
viimastesse koolitundidesse. Ainetundidele järgnes klassi-
juhatajatund, kuhu olid lisaks praegustele klassijuhatajatele 
tulnud ka 9. klasside esimesed klassijuhatajad 1. klassi päevilt. 
I korruse stendil oli avatud fotonäitus tänastest 9. klassi õpi-
lastest nende varases lapsepõlves. 
Pärast kohati ülemeelikuid tunde toimus sisehoovis tutipäe-
va aktus, kus esinesid nii 1. klasside õpilased kui ka 9. klassi 
õpilased ise. Tutipäevalisi tervitasid ka klassijuhatajad Helje 
ja Maris ning direktor, kes helistas eksamiperioodile suundu-
vatele õpilastele ka viimase koolikella Nõo Põhikoolis! Edu 
eksamitel!

REEMET RUUBEN, huvijuht

                 Konverentsi ettekanded

Tutipäev kuulutas 9. klassidele eksamiperioodi algust
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Kuidas tekkis mõte teha Nõo 
televisiooni ja mismoodi see 
võimalikuks sai?

A.: Idee sündis väga vahvalt. Ost-
sime Tiiduga kahepeale videomaki ja 
kuna elasime naabruses, siis tõmba-
sime oma majade vahele kaabli, mis 
andis võimaluse mõlemas eluruumis 
samal ajal videod vaadata.

T.: Siit tekkis mõte, et sellisel 
meetodil saame me teistelegi pilti 
näidata.

Ahto elas varem pealinnas ja seal 
oli Soome televisiooni vaatamise või-
malus, ta püüdis ka Nõos Soome TVd 
kätte saada, mis kahjuks ei õnnes-
tunud. Soov Nõo inimesteni SAT-TV 
tuua aga jäi.

T.: Pöördusime toonase Nõo kol-
hoosi esimehe Kalju Kruusi poole, 
kes mõtet toetas ja aitas meil asja 
käivitada. 20. mail 1990 sõlmisime 
lepingu, milles kolhoos garanteeris 
ühe SAT-TV kanali töö ja edaspidi 
kahe kanali väljaehitamise.

Kolhoos ehitas aluse ja satelliit 
sai paigaldatud Kivi 4 elamule, soeta-
sime täiendavad seadmed, mis aita-
sid meil rohkem kanaleid saata.

Tallinnas tegutsev ettevõte Mer-
ge rajas seitsme maja vahele satelliit-
kaablite võrgu, see toimis väga edu-
kalt. Saatja asus minu juures ja töötas 
põhimõttel, et mida ma edastasin, 
seda inimesed nägid. See kaabelvõrk 
andiski võimaluse Nõo TV-d teha.

1995. aastal ehitati välja täiesti 
uus kaabelvõrk ning suurenes või-
malike edastatavate programmide 
arv üle kahekümne.

Kellel oli võimalus saateid 
vaadata?

T.: Põhilise vaatajaskonna moo-
dustasid Nõo aleviku seitse korter-
maja ja mõned individuaalelamud, 
kuid aastatega kasvas ka SAT-TV võr-
guga ühendatud individuaalmajade 
arv.

A.: Vaatajate ring ulatus vallama-
jast Liiva tänava lõppu ja natuke veel 
hargnes ka, kaugemale võimalused 
ei küündinud, kuid tolle aja kohta oli 
see suur asi.

Nõo TV oli sedavõrd populaarne, 
et saateid käidi küladest tuttavate 
juures Nõos vaatamas.

Pärast saadet panime peale põ-
neva fi lmi ja siis läksime välja lugema, 
mitmes aknas valgus on — selliselt 
tegime vaatajaskonna statistikat. 😊

Kas teenus oli rahaline ja kui-
das toimus teenuse eest arvelda-
mine?

T.: Ehitamist toetas küll kolhoos, 
aga toetajaid oli ka vallaelanike ja 
ettevõtjate seas, kuid hiljem oli kogu 
süsteem puhtalt inimeste üleval 
pidada.

1990. aastal 20. novembril toi-
munud SAT-TV vaatajate koosolekul 
moodustati satelliidi juhatus, juha-
tuse esimees olin mina ja siia kuulus 
igast majas oma esindaja.

Raamatupidamisdokumentidest 
võib lugeda, et 1990. aastal olid satel-
liidi paigaldamise kulud ühe korteri 
kohta 120 rubla ja hiljem tuli tasuda 
2 rubla kuus, v.a pensionärid. Kõik 
koosolekul osalejad olid nõus põhi-
mõttega, et pensionäridelt maksu ei 
küsita.

Olemas on vanad materjalid ja 
täpne arvestus — raamatupidamine 
oli paigas.

A.: Reklaami tegime ka, neid telli-
sid ettevõtjad ning siit laekus samuti 
raha. Üks suuremaid toetajaid oli 
Silver Hüdsi, kes tegutses Nõo baaris, 
Haraldi poele tegime reklaami jne.

T.: Oluliseks toetajaks oli meile 
Andres Tamm, kelle suur roll seisnes 
selles, et saime näidata seda, mida 
vaadata sooviti. Võib kahtluseta öel-
da, et nõu ja jõuga ning oma või-
maluste piires toetasid meid tol ajal 
kõik, nii kolhoos kui eraisikud ja fi r-
mad. Ilma abita poleks meie suutnud 
oma mõtteid teoks teha.

Milline tehnika oli teil saate 
valmimiseks kasutada?

T.: Aeg oli selline, et ei olnud liht-
ne videotehnikat kätte saada. Kuid 
meil olid olemas isiklikud videoma-
kid ja mul õnnestus Rootsist tuua ka 
videokaamera.

Videomakiga sain ma tuttavaks 
tänu Peeter Lepiskile ja Jaan Poomile. 
Jaan Poom oli see mees, kelle abil ma 
esmakordselt puutusin kokku video-
kaameraga ja kes mulle videofi lmide 
tegemise pisiku sellega sisse süstis.

Suureks abiks oli võimalus kasu-
tada kultuurimajas asuvat helipulti, 
nii sai kaasatud alates teisest Nõo 
TV saatest meie tegemistesse heli-
mehena tollane kultuurinõunik Mati 
Koonukõrb. Kuna tekstilist osa oli 
saadetes palju, siis oli muusika roll 
saate meeleolu kujundamisel vägagi 
oluline. Muusikat valis Mati vastavalt 
enda maitsele.

A.: Videokaamerasse käisid väik-
sed VHS-kassetid ja need tuli ümber 
lindistada suurtele. 

T.: Algul lindistasime väikese kaa-
meraga, et saaks vaatajatele näidata, 
pidime suuremaga kokku lindistama 
ja heli veel juurde liitma. Siis ei olnud 
lisamüra summutamise seadmeid, 
nii nagu lindistati, nii see tekst ka jäi.

A.: Vaatajaid see ei häirinud, selle 
aja kohta oli teleka pilt nagu oli. 

Saadete alguses võis näha Nõo 
TV logo, selle kujunduse tegi Tiit
arvutiga.

T.: Meil oli vana kassettmakil põ-
hinev väike arvuti, Commodore-64, 
millega sai tehtud logosid.

Mul oli varasemalt kokkupuude 
arvutiga olemas, kui Nõo kolhoos os-
tis 1988. aastal kaks arvutit. Tol korral 
õpetas mulle arvuti kasutamist Tõra-
vere observatooriumis töötanud ast-
rofüüsik Jaak Sõber, tänu millele ma 
oskasin ka Commodore-64 kasutada. 
Logo sündis mõneti juhuslikult, min-
gi abiprogrammiga sai see tehtud, 
hiljem sai veel katsetatud tuledega 
efekte.

Kuidas toimus saadete tege-
mine ja millest seal räägiti?

A.: Meil oli sobiv tööjaotus, mina 
olin rohkem operaatorirollis, käisin 
väljas lugusid kaamerasse püüdmas, 
ja Tiit toimetas ning intervjueeris. 
Töötasin siis juba Nõo Lihatööstuses 
ja tänu tööandja mõistvale suhtumi-
sele sain ma igal ajal sündmuskohale 
fi lmima rutata.

Saateid sai fi lmitud nii sees kui 
väljas. Viinamärdi järve ääres korral-
dati talvine autoralli võistlus, sama 

Ahto Reino (vasakul) ja Tiit Kubri. Pilt on lõigatud Nõo TV saate videost. 

Tiit Kubri oli Nõo 
sovhoosis elektriinse-

ner ja hiljem peaenergeetik. 
Taasiseseisvunud Eesti Vabariigis 

töötas 1992–1995 Nõo vallavanemana 
(aastatel 1992–1993 volikogu esimees 
ja vallavanem ühes isikus), 1999–2002 

volikogu esimehena. 1995–1997 oli Eesti 
Vabariigi regionaalminister.

Ahto Reino oli Nõo sovhoosis elektrik, 
1992. aastast asus tööle Nõo Liha-

tööstusesse ning on erinevaid 
ameteid seal pidanud 

tänaseni.

päeva õhtul oli lumelinna ehitus, 
kõik sai üles fi lmitud. Ka Nõo kiriku 
katuse paigaldamist fi lmisin, seda 
kõike näitasime ka saadetes.

T.: Esimeses saates tegime tä-
navaküsitlust inimeste seas. Ahto 
intervjueeris inimesi, uurides mida 
arvatakse Haraldi poest, mis oli tol 
korral esimesi erapoode Nõos.

A.: Vahel sai fi lmitud ka enda 
juures kodus, kuid enamasti fi lmisi-
me ruumisiseseid stseene Nõo kul-
tuurimajas, kus asus helipult, mille 
olemasolu andis mugava võimaluse 
kvaliteetsemat heli teha.

T.: Eesmärk oli tutvustada äsja 
lagunenud Nõo kolhoosis töötanud 
inimestele vallavalitsuse tegevust. 
Toona polnud kolhoosis töötavatel 
inimestel suurt kokkupuudet valla-
ga. Kolhoosi varad tulid vallale üle, 
mistõttu tuli ka inimestel hakata 
vallaga rohkem suhtlema. See oli 
üks põhjus, miks me vallavalitsuse 
tegevust saadetes tutvustasime, et 
inimesed teaksid, kes on kohalikud 
juhtivad tegelased.

Saadetes sai kajastatud politsei-
uudiseid, mida fi lmisime vallamajas 
asuvas politseiruumis, aga käisime 
koos politseiga ka sündmuskohal.

A.: Ühes saates tegime joonis-
tusvõistluse ja näitasime laste tehtud 
pilte. Pilte oli hindamas žürii, kuhu 
kuulusid Viivi Kütt ja Mati Koonu-
kõrb. Jagasime ka auhindu, mäletan, 
et auhinnalaud oli korralik, vildikad 
olid tol ajal defi tsiitne kaup. Saate 
lõppedes sai samal õhtul auhinnad 
välja jagatud. Pärast seda saadet 
hakkasid lapsed meid teretama. (mu-
heleb — LS).

A.: Tegime saatelõike, kus mõ-
lemad korraga eetris olime. Peame 
oma abikaasasid täna-
ma, kui me kahekesi 
rääkisime, siis olid 
tihtipeale kaame-
rate taga emb-
kumb naistest.

T.: Tä-
nud meie 
abikaasade-
le mõistva 
s u h t u m i s e 
ja igakülgse 
toetuse eest. 
N ä d a l a l õ p u d 
olime me pide-
valt ja pikalt kodunt 
ära ja ega nädala sees-
ki meil perele palju aega ei 
jäänud.

Mitu saadet tegite, kui pikalt 
kestis üks saade ja kui sageli olite 
eetris?

T.: Esimese saate tõime vaataja-
teni 19. oktoobril 1992. Tegime kok-
ku 12 saadet, mis olid eetris ca iga 
kahe nädala tagant, detsembrikuus 
isegi sagedamini, viimane saade oli 
ilmselt naistepäeval, 08.03.1993.

Saade kestis tavaliselt umbes 
tund aega ja koosnes erinevatest 
plokkidest, tegime intervjuusid, ka-
jastasime politseiuudiseid, saatesse 
kuulus vallavalitsuse info edasta-
mine, oli naljanurk, mõnda infot 
kajastasime tekstina, ei puudunud 
ka reklaam, kohalikud (ostu-müügi)
kuulutused, eelinfo kultuurimaja või 
valla sündmustest, tööpakkumised 
jms.

Kas saates apse ka oli?
A.: Nalja sai kõvasti, kaamera 

taga olija tegi vahel nägusid, siis ei 
suutnud kuidagi tõsiseks jääda.

T.: Algus oli kõige raskem, mä-
letan, et esimese saate ühte minutit 
fi lmisime ca kaks tundi, nii naerma 
ajas ja ei saanud kuidagi võttega 
hakkama.

A.: 12 tundi tegime saadet, aga 
teist sama palju võib saate apsudele 
arvestada.

T.: Ega me neid linte alles ei jät-
nud, tol ajal ei olnud fi lmi saada ja 
lindistasime saatevead üle.

Nõo TV tuntus levis väljapoo-
legi

A.: Saime ka suures meedias 
Nõo televisioonile kajastust. Olime ju 
Lõuna-Eestis esimesed. Käisime Tar-
tu Raadios oma tegemisest rääkimas, 
toonane maakonna ajaleht Tartumaa 
tegi meiega intervjuu.

T.: Tartu Raadio looja Vello Lään 
soovis ise oma silmaga näha ja käis 
kohapeal vaatamas, et kuidas on või-
malik põlveotsas saateid teha.

(Mehed ei mäleta, mis oli põhju-
seks Nõo TV lõpetamisel, arvatavasti 
sai saatuslikuks mitu asjaolu ja ka esi-
mene ind sai mööda. Peale tuli Tartu 
Televisioon, kus ka Tiit käis abiks saa-
teid tegemas — LS).

Kas meenub veel midagi tore-
dat 30. aasta tagusest ajast?

T.: Meie üks kirg on olnud ka 
male mängimine, Nõos tegutses 
oma maletajate seltskond ja sellestki 
sai saates räägitud.

A.: Nõo vald on tulnud alevite ja 
alevike Eesti Meistriks males.

T.: Maletajad olid Nõos tasemel 
ja võistlustel sai sageli käidud. 1992. 
märtsis võitis Nõo aleviku võistkond 
Eesti alevite ja alevike võistkond-
likud meistrivõistlused kiirmales. 
Nõod esindasid naistest Saimi Võru 
ja Endla Tamm, meestest Valvo Võru, 
Jaan Soonvald, Mart Arst, Tiit Kubri 
ja Ahto Reino. Eesti meistri tiitel oli 
meie jaoks tippsaavutus.

Eelnevad võitjad olid kolmel 
korral olnud Rapla, kahel korral nii 
Vändra kui Saku.

Tiidu ja Ahto koostöö sai algu-
se majandis töötades

A.: Energeetikute seltskond tegi 
igasuguseid vahvaid asju. Käisime 
Tartu KEK-is uurimas, kas saaksime 
teha vimpli, kus oleks kõigi töötajate 
näopildid. Meid ei võetud jutule, aga 
õnneks kuulis sealne kunstnik meie 
ideed ja soovis proovida seda mõtet 
teostada.

T.: Püüdsime teha oma väikeses 
energeetikute kollektiivis töötajatele 
erilisi kingitusi, see oli tollel ajal ha-
ruldane, et sellise erilise meene sai-
me teha lasta.

Meestel oli veel paljugi põnevat 
meenutada, kuid kohtu-

misele olid nad kaasa 
toonud ka väikese 

videokokkuvõtte 
toona eetris ol-

nud saadetest. 
Oli põnev 
ja samas ka 
ärev vaada-
ta tagasi 30 
aasta tagu-
sesse aega, 

selline nostal-
giahõngul ine 

ajarännak tekitas 
uhke tunde tublide 

tegijate üle, kes said 
tol ajal hakkama millegi 

nii erakordsega, kui seda oli kohalik 
televisioon.

Nõo-TV säilinud videod antakse 
lähialal üle Nõo Koduloomuuseu-
mile ja juubeliaastal tehakse video-
dest lühikokkuvõte, mida näitame 
ka avalikkusele. Usun, et nii mõnigi 
lehelugeja kogeb äratundmisrõõmu, 
aga kindlasti on see väärt materjal, 
saamaks osa Nõo lähiajaloost. Infot 
selle kohta jagame jooksvalt valla 
meediakanalite vahendusel.

LIIA SIREL

Nõo valla ajapeeglilugude lõ-
pus oleme esitanud lehelugejatele 
küsimuse. Sel korral on küsimusi 
lausa kolm, millest kaks on teile nu-
putamiseks esitanud meie tänased 
külalised.

Küsimused:
1. Mis meetodil hävitati eel-

mise sajandi lõpul majavammist 
tugevalt kahjustatud vana Nõo 
koolimaja?

2. Nõo Lihatööstus tähistas 
25. mail sünnipäeva. Kui vanaks 
sai Nõo Lihatööstus?

3. Tänavu möödub 30 aastat, 
mil kinnitati taasiseseisvunud 
Nõo valla haldusüksuse õigused. 
Mis on taasiseseisvunud Nõo val-
la sünnikuupäev (nimeta päev ja 
kuu)?

Vastused saata hiljemalt 
11. juuliks koos nime ja kontaktiga 
aadressile vallaleht@nvv.ee või tele-
foni teel 5191 4119.

Kolm rikkalikku auhinnakomp-
lekti on välja pannud Nõo Lihatöös-
tus, millele lisandub juubeliaasta 
meene ka vallavalitsuse poolt.

Nõo vald ajapeeglisNõo vald ajapeeglisNõo vald ajapeeglis

1990ndatel tehti Nõos televisiooni
Sel korral on Nõo valla ajapeegli rubriigi külalisteks kaks meest —

 Tiit Kubri ja Ahto Reino.
Tiit Kubri on nõokatele tuttav ajast, kui ta Nõo vallavanem ja volikogu esi-

mees oli, aga kindlasti leidub neidki, kes mäletavad teda majandis energeeti-
kuna tegutsemas.

Ahto Reino on tänaseks 29 aastat Nõo Lihatööstuses erinevaid ameteid 
pidanud, temagi on varem Nõo sovhoosis elektrikuna töötanud.

Aga kas te seda teadsite, et aastatel 1992–1993 tegid need mehed Nõo 
televisiooni?

Uurimegi asjaosalistelt, kuidas kõik see 30 aastat tagasi toimus.

Maal elamise päev
tuleb koos 
huvitegevuse laadaga
Tegemist on üleriigilise külastus-

päevaga, mille fookuses on elu-
keskkond maapiirkondades siin 
toimivate teenuste, kogukonna 
tegevuste, vaba aja võimaluste, 
töö- ning elukohtadega.

Maaelu maine kandjateks 
on eelkõige maal elavad inime-
sed ise, kellele päev võimaldab 
näha oma elukeskkonda värske 
pilguga ning sellest uhkusega 
edasi rääkida.

Külastuspäeva raames saavad maa-
piirkondades elavad ja tegutsevad inimesed ise näidata, et maal 
elamine ja töötamine on küll linnast erinev, kuid paljudele rahuldust 
pakkuv elustiil.

Sündmuse eesmärk on:
— näidata, et maal on olemas ja kättesaadavad kõik võimalused 

mitmekülgseks tööalaseks eneseteostuseks,
— teadvustada, et maal elamine ja tegutsemine on emotsio-

naalselt nauditav.

Sel aastal toimub Maal elamise päev koos huvitegevuse laa-
daga 25. septembril.

Nõo vald võtab külastuspäevast osa kolmandat aastat ja kol-
mandat hooaega toimub ka huvitegevuse laat. Seekord näitame kü-
lastajatele natuke teises võtmes, kuidas Nõos maal elamise võlusid 
tutvustatakse ja mille toredaga saavad nõokad vaba aega sisustada.

Et külastuspäev õnnestuks, siis kutsume teid, head ettevõtjad, 
asutused, seltsingud, loomeinimesed, huviringide juhid ja muidu 
vahvad tegelased, endast märku andma, et oma tegevusi külastus-
päeval tutvustada.

Registreeri oma osalus hiljemalt 25. juuniks tel 5191 4119, 
e-post liia@nvv.ee

Osale Maal elamise päeval ja tule näita, mida kõike Nõo vallas 
teha ning näha saab.

LIIA SIREL

Eelmisel aasta käis Tiit Rääk jaanipäeval mööda Nõo valda ringi, et kü-
lastada kõiki külasid ja alevikke. Tiit uuris, kus on Jaan Uss? Paraku ei 
jõudnud Tiit kõiki kohti läbi käia ja Jaan Uss jäi leidmata. 
Sellel aastal jätkab Tiit ettevõtmist „Nõo jaanipäev 2020 ja 2021, ehk 
kus on Jaan Uss?“.  
Ettevõtmisest valmib kahel aastal kogutud materjalist fi lm. Anna enda 
kodusest jaanipeost teada, et Tiit Rääk oskaks sulle külla tulla. 
Tel 5567 6614 või andri@nvv.ee



NÕO   VALLA LEHT7  Nr 6 (280) / juuni 2021    

Eelista koduvalla ettevõtjate tooteid 
ja koge põnevaid maitseelamusi

Amplid, võõrasemad, kannikesed.
Lilled amplisse, terrassile, peenrale.

Köögivilja- ja maitsetaimed.
Nõo alevikus Luke tn 7

Võimalik taimed e� e tellida 
tel 524 0904, roodetalu@hotmail.com 

Oleme avatud E-P 17–20
    facebook/roodetalu

 EVE AED
 OÜ Nõo Aiaäri, 

 Vana–Nõo 3
 Nõo alevikus

PÜSILILLED SUVELILLED AMPLID
KÖÖGIVILJATAIMED ILUPÕÕSAD

Oleme avatud 1. juunist R–L kl 10.00—18.00.

Või kokkuleppel tel 5569 7374.

E-post eve.kirja@gmail.com   Koduleht www.aiaari.ee

Eestis kasvatatud
 taimed otse aiandist!

Asume Aiamaa 
külas Nõo vallas. 

E-P kell 10.00–19.00
Teistel aegadel helista tel 5850 0486 või 5331 3076.

Kosmeetik
Maniküür
Pediküür
Geellakkimine
Jumestus
Parafiiniravi kätele
Depilatsioon
Kõrva- ja ninaaugu

    tegemine
Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18E, T, N,R 10–18
Nõo vallamajas Voika 23 Nõo vallamajas Voika 23 

I korrus, I korrus, tel 5662 6383tel 5662 6383

Nõo Juuksurisalong
                                        E–R 10–18

                                       juulis T–N                                   
    Nõo vallamajas

                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334

kuulutused ja teatedkuulutused ja teatedkuulutused ja teated
  Nõo Hooldekodu otsib oma meeskonda kokka ja 
hooldustöötajat. Info 5332 0748. 

 Otsime transportteenuse pakkujat Nõo alevikus. 
Töö sisu: toidu vedu termokastides kolm korda päevas 
(tööpäevadel), alates 1. juulist. Vajalik enda transpordiva-
hend. Töö sobib ka aktiivsele pensionärile. 
Info 5340 3670, e-post ulla.reinsoo@balticrest.com.

 Vajatakse abilist aia- ja remonditöödeks Elvas (mai-
oktoober). Tööaeg paindlik, sobib lisateenistuseks, ka koo-
liõpilasele. Materjalid ja tööriistad olemas. Tel 5650 2706.

 Ohtlike puude hooldus ja raie, hekkide pügamine 
ja viljapuude lõikus. Haljastusalased konsultatsioonid. 
Tööd kutsetunnistusega arboristilt. Tel 5699 9884, e-post
laur@puujuuksur.ee. Koduleht puujuuksur.ee.

 Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Kõik vajalikud 
tööd kodule ilusa ilme loomiseks ühest kohast. Sisetööd, 
välitööd, abi- ja kõrvalhoonete ehitus. Tel 5672 6823. 
Koduleht: teenustööd.ee.

 AS Helia Puit müüb tükeldatud okaspuu kütte-
pinde koos kohaleveoga. Pikkus 30, 40 või 50 cm, koor-
mas 6 ruumi. Hind koos kohaleveoga 120 eurot. 
Tel 501 2095.

 Ostan metsa- ja põllumaad. Tel 552 7322. 

 Ostan metsamaad. Tel 553 3060.

 Autoromude tasuta äravedu ja registrist kustutami-
ne. Tel 5370 2052.

 Autode kokkuost. Kiired tehingud! Raha kohe kätte! 
Tel 553 3060.

   

   Paju Pagar OÜ
       ETTETELLIMISEGA

 Magusad ja soolased kringlid
 Magusad tordid ja võileivatordid 
 Prinditud suhkrupildid

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@ne� .ee, Paju 11, Nõo alevik

 h� ps://pajupagar.wixsite.com/pajupagar                                                
pajupagar

APHRODITE BEAUTY
ripsmete paigaldus ja hooldus
kulmude korrigeerimine ja värvimine
ripsmete keemiline värvimine
ülahuule depilatsioon
geelküünte paigaldus ja hooldus
geellakkimine
maniküür
parafi	inihooldus	kätele

Oleme avatud kokkuleppel, 
Nõo alevikus Oja tn 12.   

Aphrodite Beauty

ripsmetehnik 5663 0401  küünetehnik  5566 4142

Rohtla Talu Nõos otsib
hooajaks maasikakorjajaid.

Korjamine toimub iga päev!

Lisainfo tel 5382 3032 või kirjuta
Rohtla Talu Facebooki sõnumisse.

AS Nõo Lihatööstus — tel 730 2030, 
noo@noo.ee; koduleht: noo.ee

Nõo lihatööstus on Eesti suurim kodu-
maisel kapitalil põhinev lihatootja, ettevõtte 
missiooniks on olla Eesti toidukultuuri aren-
dajaks ja eestvedajaks.

Nõo esinduspood on loodud, et pakkuda 
kohalikele võimalust osta oma vanu lemmik-
tooteid ning leida uusi ja huvitavaid mait-
seid. Vahetu suhtlus lõpptarbijatega on oluli-
seks toeks tootearendusele. Esinduspood on 
avatud E–R 10–19 ja P 10–16.

Viinamärdi Talu — tel 5565 0939, 
info@viinamarditalu.ee; 
koduleht: viinamarditalu.ee 
Toodame itaaliapärased juustusid lehma-

piimast ja oma talu lammaste piimast, valikus 
on ka gelato (itaaliapärane käsitööjäätis) ja 
lambapiimajogurtid. Suvel müük pop-up ta-
lupoes. Jälgi reklaami meie Facebooki lehel.

Järiste Veinitalu — tel 5373 0607, 
veinitalu@gmail.com; 
koduleht: jaristeveinitalu.com
Tegemist on pereettevõttega, kes toodab 

Eesti toorainest veini ja siidrit ajaloolises Luke 
mõisa kõrtsis. Oleme ühed vähestest Eestis, 
kes valmistavad veini oma viinamarjaistan-
duses kasvanud viinamarjadest. Korraldame 
ekskursioone istandustes ja degustatsioo-
ne. Suvised grilliõhtud veinitalu väliterrassil. 
Jälgi reklaami.

Tartu Maavili OÜ — tel 5657 9129, tartu.
maavili@gmail.com; koduleht: maavili.ee

Toodame eestimaisest toorainest kast-
meid ja hoidiseid ning seda juba aastast 
2013. Kõik tooted valmivad käsitööna. Meie 
jaoks on väga oluline maitseelamus ning 
seetõttu oleme otsustanud oma tootevalikut 
hoida kitsana, mistõttu me ei tee mingeid jä-
releandmisi meie toodete kvaliteedis.

Söödi Karn OÜ — tel 524 0919, 
soodikarn@gmail.com. Leia meid Faceboo-
kis. Naturaalsed lihatooted talust, suitsuta-
tud singid ja vorstid. Kindel kvaliteet!

SA Luke mõis, Luke mõisa köök — 
tel 5568 9096, info@lukemois.ee; kodu-
leht: lukemois.ee

Luke mõisa kärnerimaja kohvik on 
avatud: juuni, juuli ja august K, N ja P 
11–18, R ja L 11–20, september: N–P 12–18.

Kärnerimaja on sobilik ürituse läbiviimi-
seks kuni 15-le inimesele (kokkuleppel ka 
rohkem, maksimaalselt 20). Kohvik toitlustab 
ka väliüritusi ja üritusi kultuuriaidas (kuni 70 
inimest), käsitöökojas (kuni 35 inimest) 
ja valitsejamajas (kuni 50 inimest). Luke 
mõis on imeline koht, kus pidada sün-
nipäevi, pulmi, seminare ja teisi olulisi 
sündmusi. Lisaks on võimalik tellida ka 
suupistevaagnaid, küpsetisi, salateid.

Vapramäe Forell — tel 5362 6666, 
info@vapramae.ee; koduleht: vapramae.ee

Vapramäe Forell pakub võimalust tulla 
ise püüdma tuura või forelli. Samuti küpse-
tatakse püütud kalast kohapeal sulle mait-
sev hõrgutis ja tegevust jätkub kogu perele. 
Võimalus osta kala kaasa! Avatud maist sep-
tembrini.

Soolo Kohvik & Catering — tel 745 
0786 või 5668 3161, info@soolocatering.ee; 
koduleht: soolocatering.ee

Pakume cateringteenust sinu poolt va-
litud kohas või meie kohviku ruumides eri-
nevateks tähtpäevadeks. Hõrkudest suupis-
tetest maitseküllaste praadideni, värsketest 
saiakestest suus sulavate tortideni — enam 
kui 30 aastat toitlustamiskogemust teevad 
meist usaldusväärse partneri sinu peo õn-
nestumiseks!

Kohvik, asukohaga Oja tn 14, Nõo alevi-
kus, on avatud tööpäeviti kell 9–15.

Anikrus OÜ /Anne-Ly Koogikoda/ — 
tel 5662 7335, anikrus.ou@gmail.com; kodu-
leht: annelykoogikoda.weebly.com

Tordid, koogid, söödavad tordipildid. Su-
vel avatud kohvik Nõo kiriku aias (Nõo alevik, 
Tartu tn 2).

Paju Pagar OÜ — tel 5558 1450, 
pajupagar@neti.ee; koduleht: 
pajupagar.wixsite.com/pajupagar
Valmistame võimalikult naturaalsest 

toorainest eritellimusel koduseid küpsetisi, 
mis valmivad käsitööna, arvestades tellija 
soove. Tellida saab soolaseid ja magusaid 
torte, kringleid ja kooke.



NÕO   VALLA LEHT Nr 6 (280) / juuni 2021     8

NÕO
         VALLA LEHT

                                                     www.nvv.ee/Nõo Valla Leht.   TOIMETUS: Liia Sirel (tel 5191 4119, e-post liia@nvv.ee), Milvi Pensa (tel 5593 2007, e-post milvi.pensa@mail.ee). 
                                                     Toimetuskolleegium: Krista Kvarnström, Aira Laul, Kai Toom ja Reemet Ruuben. Kaastöid ootame toimetusse hiljemalt iga kuu 25. kuupäeval. 
                                                     Toimetuse aadress Voika 23, 61601 Nõo, e-post vallaleht@nvv.ee. Küljendatud Nõo Valla Lehe toimetuses, trükitud TT Print OÜ trükikojas. Väljastpoolt Nõo valda tellijatele saatekulu 1 €.

EELK NÕO PÜHA LAURENTSIUSE 
KOGUDUSE TEATED

  
P, 13. juuni kl 11.00  Jumalateenistus
K, 16. juuni kl 12.00  Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
R, 18. juuni kl 12.00  Armulauaga jumalateenistus Külaaseme külas
R, 18. juuni kl 19.30  Taizé-palvus kirikus
P, 20. juuni kl 11.00 Jumalateenistus. Armulaud
P, 27. juuni kl 11.00  Surnuaiapüha jumalateenistus Nõo kalmistul
L, 3. juuli kl 15.00  EELK Valga praostkonna laulupäev 
	 	 Rannu	Püha	Martini	kirikus
P, 4. juuli kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
5.–7. juuli EELK  Valga praostkonna lastelaager 
  RMK Soontaga telkimisalal
P, 11. juuli kl 11.00  Jumalateenistus
P, 18. juuli kl 11.00  Jumalateenistus. Leeri mälestuspäev. Armulaud
19.–20. juuli  koguduse bussiekskursioon EELK Pärnu praostkonda
P, 25. juuli kl 11.00  Jumalateenistus
P, 1. aug kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 8. aug kl 11.00  Jumalateenistus
9.–14. aug EELK  Nõo koguduse kuulutusnädal, üritused kirikus 
  iga päev kell 18.00
T, 10. aug kl 18.00  Koguduse nimepäeva jumalateenistus. Jutlustab EELK
  Paistu koguduse õpetaja Allan Kährik. Armulaud
14.–15. aug Hans Wühneri päevad (185 aastat sünnist, 110 aastat surmast)

KIRIK ON TEELISTELE AVATUD 15.06.–14.08.21 teisipäevast reedeni 
kell 10.00–15.00 ja laupäeval kell 11.00–15.00

ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)
Juhatuse esimees Madis Kanarbik tel 504 6570, madis.kanarbik@gmail.com

Pühapäeval, 18. juulil 2021 algusega kell 11.00 
toimub Nõo Püha Laurentsiuse kirikus 

LEERI MÄLESTUSPÄEVA jumalateenistus.

Oodatud on need, kelle leeriõnnistamisest möödub 2021. aastal ümmargune 
arv (60, 50, 25, 10 jne) aastaid, aga ka kõik need, kes soovivad lihtsalt oma 
leeripäeva	meenutada.	Andke	endast	koguduse	õpetajale	aegsasti	teada!

                      12. juunil kell 9.00
SÕIDAME VÕRTSJÄRVE 

ÄÄRDE

19. juunil kell 9.00
 LÄHME MÄDAPEA MÕISA 

POJENGIPÄEVALE

3. juulil kell 8.00
SÕIDAME PÕHJA-EESTISSE

25. juulil kell 8.00
SÕIDAME JÄNEDALE

Tel 745 5134, 5301 8753.

                      

                                      NÕO NÕO 
PÄEVAKESKUSESPÄEVAKESKUSES

PEREPÄEVAD
 LUKE MÕISAS

20.06 Orienteerumise perepäev 12–16
16.07 Nahkhiirte õhtu 21.00
25.07 Maalimise perepäev 12–16
15.08 Meisterdamise perepäev 12–16
27.08 Loodusfilmide õhtu 22.00
25.09 Õunamahla perepäev 12–16
Tule kohale sulle sobival ajal ja veeda perega meeleolukas

päev	kaunis	mõisapargis!	Perepäevad	on	tasuta!
Vaata lisaks: lukemois.ee


